



කාර්ය සාධන වාර්තාව
செயலாற்றுகை அறிக்கை
Performance Report

2017.04.01 – 2017.06.30

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ
මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின்
தேர்தல் ஆணைக்குழு

Election Commission of
Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

**මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ 2017 වර්ෂයේ දෙවන කාර්තුවෙහි
කාර්ය සාධන වාර්තාව
(2017.04.01 – 2017.06.30)**

1. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව

අතිගරු ජනාධිපතිතුමා විසින් ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා සභාවේ නිර්දේශ මත මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව සඳහා පත්කරන ලද සභාපති ඇතුළු සාමාජිකයින් 2015.11.17 වන දින රාජකාරි භාර ගැනීමෙන් පසු මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව ස්ථාපිත විය. කොමිෂන් සභාවේ සංයුතිය පහත පරිදි වේ.

- මහින්ද දේශප්‍රිය මහතා (සභාපති)
- ජනාධිපති නීතිඥ එන්.ජේ. අබේසේකර මහතා (සාමාජික)
- මහාචාර්ය එස්. රත්නජීවන් එච්. හුල් (සාමාජික)

2. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ දැක්ම හා මෙහෙවර

“සර්වජන ඡන්ද බලය සුරකින දේශයක්” යන්න කොමිෂන් සභාවේ දැක්මයි.

එකී දැක්ම සාක්ෂාත් කරගැනීම සඳහා “ජනතා පරමාධිපත්‍ය, සර්වජන ඡන්ද බලය හා සැබැඳි ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදී මූලධර්ම ආරක්ෂා කරමින් පුරවැසියන්ගේ අයිතිවාසිකම් සුරක්ෂිත වන පරිදි අදාළ සියළු පාර්ශ්ව දැනුවත් කෙරෙන නිදහස්, සාධාරණ හා විශ්වාසනීය මැතිවරණ ක්‍රියාවලියක් කාර්යක්ෂමව හා සඵලතාවයෙන් යුතුව මෙහෙය වීම.” යනුවෙන් මෙහෙවර ප්‍රකාශය සකස් කර ඇත.

අරමුණු හා පරමාර්ථ

- සුදුසුකම් ඇති සියලුම පුරවැසියන්ට නිදහස් හා සාධාරණ ලෙස පවත්වනු ලබන්නා වූ ඡන්ද විමසීමේවලදී නොබියව, නිදහසේ, විශ්වාසයක් ඇතිව සිය ඡන්දය පාවිච්චි කිරීමට අවස්ථාව සැලසීම.
- ඡන්දය පාවිච්චි කිරීම තමන් වෙත ඇති අත්සතු කළ නොහැකි අයිතියක් බවත් තමන් මැතිවරණ ක්‍රියාවලිය තුළ ක්‍රියාකාරී ලෙස සහභාගී වන බවත් අවබෝධ කරවීමට අවශ්‍ය ක්‍රියාමාර්ග ගැනීම.
- ඡන්ද විමසීම් කාලසීමාව තුළදී සියලු ඡන්ද අපේක්ෂකයන්ට සම හා සාධාරණ අවස්ථාවන් ලැබෙන පරිදි ක්‍රියාකිරීමට පියවර ගැනීම.
- සියලුම ඡන්ද විමසීම්වලට පූර්වයෙහි සුදුසුකම් ලත් සියලු පුරවැසියන් ඇතුළත් වූ යථාවත් කරන ලද ඡන්දහිමි නාමලේඛනයක් සකස් කිරීම.
- සාමාජික වශයෙන් ආන්තික ලෙස ජීවත්වන සියලු පුරවැසියන් විශ්වාසවන්ත ලෙස හා ප්‍රමාණවත් ලෙස ඡන්ද විමසීම් ක්‍රියාවලියට සහභාගී කරවීමට අවශ්‍ය පියවර ගැනීම.

- මැතිවරණ ක්‍රියාවලිය දක්ෂ ලෙස හා පාරදායක ලෙස පරිපාලනය කිරීම.
- ඡන්ද විමසීම් ක්‍රියාවලියට හා මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවට අදාළ දත්ත හා තොරතුරු පාර්ශ්වකරුවන්ට ලබාගැනීමේ පහසුකම කාලානුරූපව හා ප්‍රමාණවත් ලෙස සලසනු ලැබීම.

3. කොමිෂන් සභාවේ කාර්යභාරය

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව 2015.11.17 වන දින ස්ථාපිත කිරීමෙන් පසුව එතෙක් මැතිවරණ කොමසාරිස්වරයා ප්‍රමුඛ මැතිවරණ දෙපාර්තමේන්තුව විසින් ඉටු කරන ලද මැතිවරණ ක්‍රියාවලිය පිළිබඳ කටයුතු කොමිෂන් සභාව යටතට පත්විය. ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාවේ 103 (2) අනුව නිදහස් හා සාධාරණ ඡන්ද විමසීම් පැවැත්වීම, කොමිෂන් සභාවේ මූලික කාර්යභාරය වේ. ඒ අනුව ජනාධිපතිවරයා තෝරාපත් කර ගැනීම, පාර්ලිමේන්තු මැතිවරණය , පළාත් සභා ඡන්ද විමසීම් , පළාත් පාලන ආයතන ඡන්ද විමසීම් හා ජනමත විචාරණය යනාදී ඡන්ද විමසීම් නිදහස් හා සාධාරණව පැවැත්වීමද ඊට අදාළව වාර්ෂික ඡන්දභීම් නාමලේඛන ප්‍රතිශෝධනය ද සිදුකළ යුතුවේ. මෙම ව්‍යවස්ථාපිත කටයුතුවලට අමතර වශයෙන් පාර්ලිමේන්තු මන්ත්‍රී පුරප්පාඩු පිරවීම, පළාත් සභා සහිකධුරුවල පුරප්පාඩු පිරවීම හා පළාත් පාලන ආයතනවල සහිකධුරුවල පුරප්පාඩු පිරවීම ද දේශපාලන පක්ෂ පිළිගැනීම හා ලියාපදිංචි කිරීමද යන ව්‍යවස්ථාපිත කාර්යයන් මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව වෙත පැවරී ඇත.

4. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ රැස්වීම්

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ රැස්වීම් අවශ්‍යතාව අනුව සතියකට වරක් බැගින් පැවැත්වේ. 2017 වර්ෂයේ මුල් කාර්තුවෙහි රැස්වීම් 12ක් පවත්වන ලද අතර, දෙවන කාර්තුව සඳහා පවත්වන ලද රැස්වීම් සංඛ්‍යාව 09 කි. කොමිෂන් සභාවේ ගණ පූර්ණය පිළිබඳ හා කොමසාරිස් ජනරාල් තනතුරට අදාළව කලයුතු සංශෝධන තවමත් සිදුකර නොමැති බැවින් ඡන්ද විමසීමක් පවත්වන අවස්ථාවකදී මෙ ගැටළුවක් වනු ඇත.

5. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ කාර්ය මණ්ඩලය

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සමස්ත කාර්ය මණ්ඩලය, මාණ්ඩලික නිලධාරීන් වන සභාපති හා සාමාජිකයින් , ලේකම්, මැතිවරණ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්, ශ්‍රී ලංකා පරිපාලන සේවයේ (ශ්‍රී ලං.ප.සේ.) නිලධාරීන්, ශ්‍රී ලංකා ගණකාධිකරණ සේවයේ (ශ්‍රී ලං.ග.සේ.) නිලධාරීන්, අධ්‍යක්ෂ (නීති), ශ්‍රී ලංකා තොරතුරු හා සන්නිවේදන තාක්ෂණ සේවයේ (ශ්‍රී ලං.තො.ස.තා.සේ.) නිලධාරීන්, ශ්‍රී ලංකා සැලසුම් සේවයේ (ශ්‍රී ලං.සැ.සේ.) නිලධාරීන්, රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර (රා.ක.ස.සේ.) අධි ශ්‍රේණියේ නිලධාරීන්, භාෂා පරිවර්තක නිලධාරීන්ගෙන් හා මාණ්ඩලික නොවන කාර්ය මණ්ඩලයේ රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර සේවයේ නිලධාරීන්, සංවර්ධන නිලධාරී සේවයේ නිලධාරීන්, තොරතුරු තාක්ෂණ සහකාර නිලධාරීන්, ලේඛන සහකාරවරුන්, කාර්යාල කාර්ය සහයකයින් හා රියදුරන්ගෙන්

සමන්විත වේ. ඒ අනුව 2017.06.30 දිනට මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සමස්ත කාර්ය මණ්ඩලයේ සංයුතිය පහත සඳහන් පරිදි වේ.

	සංඛ්‍යාව
මාණ්ඩලික නිලධාරීන් (මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සභාපති හා සාමාජිකයින් හැර අනෙකුත් මාණ්ඩලික නිලධාරීන් ඇතුළුව)	51
රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර	383
සංවර්ධන නිලධාරී	27
තොරතුරු තාක්ෂණ සහකාර	14
ලේඛන සහකාර	51
පිළිගැනීමේ නිලධාරී	01
කාර්යාල කාර්ය සහයක	175
රියදුරු	46
රිය ශෝධක	01

2017 වර්ෂයේ දෙවන කාර්තුව තුළ එනම් 2017.04.01 සිට 2017.06.30 දක්වා කාලය තුළ සමස්ත කාර්ය මණ්ඩලයේ සිදු වී ඇති වෙනස්කම් පහත සඳහන් වේ.

ඒ අනුව මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ මාණ්ඩලික නිලධාරීන්ගේ උසස් කිරීම් පහත පරිදි වේ.

	සේවය	සංඛ්‍යාව
උසස් කිරීම්/ පත්කිරීම්	ශ්‍රී ලං.ග.සේ. (I ශ්‍රේණිය)	02
	ශ්‍රී ලං.තො.ස.තා.සේ. (I ශ්‍රේණිය)	01

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ මාණ්ඩලික නොවන කාර්ය මණ්ඩලයේ ස්ථාන මාරු කිරීම්, නිදහස් කිරීම්, විශ්‍රාම යෑම්, ඉල්ලා අස්වීම්, සේවය හැරයාම් හා නව බඳවාගැනීම් පහත සඳහන් පරිදි සිදු කරන ලදී.

	සේවය	සංඛ්‍යාව
මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව වෙත ස්ථාන මාරු කිරීම්	සංවර්ධන නිලධාරී සේවය	02
	රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර	01
මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවෙන් නිදහස් කිරීම්		
අනුප්‍රාප්තිකයන් රහිතව	රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර	01
	සංවර්ධන නිලධාරී සේවය	01
	කාර්යාල සේවක සේවය	01
2017.06.30 දිනට විශ්‍රාම යෑම්	රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර	04
රාජ්‍ය සේවයේ වෙනත් තනතුරු සඳහා නිදහස් කිරීම්	ලේඛන සහකාර	02

6. දේශීය හා විදේශීය පුහුණු කිරීම් හා නිලධාරීන්

දේශීය පුහුණු කිරීම්

2017 වර්ෂයේ දෙවන කාර්තුව සඳහා මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සේවයේ නියුතු කාර්ය මණ්ඩලය දේශීය පුහුණු කිරීම් සඳහා ජාතික ශ්‍රම අධ්‍යයන ආයතනය, ප්‍රාග් ආයතනය, ස්කිල්ස් ඩිවෙලොප්මන්ට් භන්ඩ්ස් ආයතනය, ශ්‍රී ලංකා සංවර්ධන පරිපාලන ආයතනය, මිලෝදා ආයතනය හා ICTAD ආයතනය විසින් සේවා කාර්යක්ෂමතාව හා ඵලදායිතාව ඉහළ නැංවීම අරමුණු කොට ගෙන පවත්වනු ලබන පුහුණු පාඨමාලා සඳහා යොමු කරන ලදී. ඒ පිළිබඳ විස්තර පහත පරිදි වේ.

මාණ්ඩලික නිලධාරීන් සඳහා පැවැත්වූ පුහුණු පාඨමාලා

නිලධාරීන්ගේ නම	තනතුර	කාර්යාලය/ ශාඛාව	සහභාගී වූ පුහුණු පාඨමාලාව	පුහුණු ආයතනය	පුහුණු කාලසීමාව
නාලක රත්නායක මහතා	සහකාර මැතිවරණ කොමසාරිස් (පාලන)	ප්‍රධාන කාර්යාලය	Lecture on "Top HR Trends 2017"	මානව සම්පත් සංවර්ධනය කිරීමේ ශ්‍රී ලංකා ජාතික සභාව	2017.05.04
ඩී.සී. අරවින්දරාජ් මහතා	සහකාර මැතිවරණ කොමසාරිස්	වවුනියාව	සේවා විශිෂ්ටත්වය සඳහා ධාරිතා වර්ධනය	ශ්‍රී ලංකා සංවර්ධන පරිපාලන ආයතනය	2017.05.15-2017.05.26
අරෝෂණ ගමිලත් මහතා	ප්‍රධාන අභ්‍යන්තර විගණක	ප්‍රධාන කාර්යාලය	ප්‍රධාන අභ්‍යන්තර විගණකවරුන් සඳහා පුහුණු වැඩමුළුව	විගණන දෙපාර්තමේන්තුව	2017.06.13
එච්.ඩබ්ලිව්.එන්. කුමාර මහතා	ගණකාධිකාරී (ප්‍රසම්පාදන)	ප්‍රධාන කාර්යාලය	Enhancement of Accounting Skills of the Public Sector	ජාතික ප්‍රතිපත්ති හා ආර්ථික කටයුතු අමාත්‍යාංශය	2017.06.22
සුජානි යසරත්න මෙනවිය	ගණකාධිකාරී (ගෙවීම්)	ප්‍රධාන කාර්යාලය	Enhancement of Accounting Skills of the Public Sector	ජාතික ප්‍රතිපත්ති හා ආර්ථික කටයුතු අමාත්‍යාංශය	2017.06.22

රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර නිලධාරීන්, තොරතුරු හා සන්නිවේදන තාක්ෂණ සහකාර නිලධාරීන් හා සංවර්ධන නිලධාරීන් සඳහා පවත්වන ලද පුහුණු පාඨමාලා

නිලධාරියාගේ නම	තනතුර	කාර්යාලය/ ශාඛාව	සහභාගී වූ පුහුණු පාඨමාලාවේ නම	පුහුණු ආයතනය	පුහුණු කාලසීමාව
ඩී.ඒ.වී. කරුණාරත්න මහතා	තො. හා ස.තා. ස.	තොරතුරු තාක්ෂණ	තොරතුරු තාක්ෂණයට අදාළ භාණ්ඩ ප්‍රසම්පාදනය සහ ඇගයීම පිළිබඳ වැඩමුළුව	ශ්‍රී ලංකා සංවර්ධන පරිපාලන ආයතනය	2017.04.24 සිට
එස්.එන්.එච්. තිලිණ ලක්රුවන් මහතා	රා.ක.ස.	ප්‍රසම්පාදන			2017.04.25 දක්වා
ඩබ්ලිව්.එම්.ඩබ්ලිව්.එස්.කේ. වීරසේකර මහත්මිය	රා.ක.ස.	මහනුවර	CIGAS/ Payroll සම්බන්ධ වැඩමුළුව	මිලෝදා ආයතනය	2017.05.15 සිට 2017.05.17 දක්වා
වයි. නිරංජනා මහත්මිය	රා.ක.ස.	මාතලේ			
එච්.ඒ.එස්. මධුෂානි මහත්මිය	රා.ක.ස.	නුවරඑළිය			
ඩී.එල්.වයි.එච්. කේෂනි මෙනවිය	රා.ක.ස.	හම්බන්තොට			
එච්.එම්.සී.ජේ. රත්නායක මහත්මිය	රා.ක.ස.	බදුල්ල			
ආර්.ඩී.එම්.බී. ක්‍රිස්තෝම්බුආරච්චි මෙනවිය	රා.ක.ස.	මොණරාගල			
ඊ. සයින්දරන් මහතා	රා.ක.ස.	කිලිනොච්චිය			
ජී. මුලිස්වරන් මහතා	රා.ක.ස.	මඩකලපුව			
ඩී.එම්.ඒ.ඩබ්ලිව්. කුමාර මහතා	රා.ක.ස.	අම්පාර			
ඊ.එන්.ඒ.ජේ. ඒකනායක මහතා	රා.ක.ස.	කුරුණෑගල			
එච්.එම්.එන්.එන්. හේරත් මහතා	රා.ක.ස.	පොළොන්නරුව			
ආර්. මහින්දන් මහතා	රා.ක.ස.	වවුනියාව			
එන්.ජී.වී.පී. වීරසේකර මහතා	රා.ක.ස.	මුලතිව්			
කේ.ඩී. යමුනා රංජනී මහත්මිය	රා.ක.ස.	ගිණුම් අංශය			
එච්.ආර්. ජනක කුමාර මහතා	රා.ක.ස.	ගිණුම් අංශය			
සී.ජේ.එස්.කේ. කොඩිකාර මහතා	රා.ක.ස.	ගම්පහ			
අයි.සී.ඩී. රණතුංග මෙනවිය	රා.ක.ස.	කළුතර			
එස්.එස්. අමරසිංහ මහතා	රා.ක.ස.	ගාල්ල			
වයි.වී.ඒ.පී. අබේගුණවර්ධන මහතා	රා.ක.ස.	මාතර			
එම්. ජේසුදාසරාසන් මෙනවිය	රා.ක.ස.	මන්නාරම			
එල්.එල්. ජූඩින් මෙනවිය	රා.ක.ස.	ත්‍රිකුණාමලය			
එම්.එම්.ඩී.එල්. මන්නප්පෙරුම මහතා	රා.ක.ස.	පුත්තලම			
ඩබ්ලිව්.ජී.ආර්.සී.වී. නිශාන්ති මහත්මිය	රා.ක.ස.	රත්නපුර			
වී.ඩී.ඩබ්ලිව්. අලහකෝන් මෙනවිය	රා.ක.ස.	කෑගල්ල			
එස්.ඒ.එන්. දිනුමිකා මෙනවිය	රා.ක.ස.	කොළඹ නාගරික			
එම්. ඉනෝකා ප්‍රියංගනී මහත්මිය	රා.ක.ස.	ප්‍රධාන කාර්යාලය	Lecture on "Top HR Trends 2017"	මානව සම්පත් සංවර්ධනය කිරීමේ ශ්‍රී ලංකා ජාතික සභාව	2017.05.04
			ලංසු ලේඛන සකස් කිරීම සහ රජයේ ටෙන්ඩර් පටිපාටිය	මිලෝදා ආයතනය	2017.05.23 සිට 2017.05.24 දක්වා
ඩබ්ලිව්.කේ.ඒ. සමීන් වතුරංග මහතා	සංවර්ධන නිලධාරී	ලේඛනාගාරය	ලේඛන කළමනාකරණය සහ සංරක්ෂණය පිළිබඳ පස්දින පාඨමාලාව	ලේඛනාරක්ෂක දෙපාර්තමේන්තුව (නොමිලේ)	2017.05.29 සිට 2017.06.02 දක්වා

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ කනිෂ්ඨ සේවකයින් සඳහා පවත්වන ලද පාඨමාලා

නිලධාරියාගේ නම	සේවය	කාර්යාලය/ ශාඛාව	සහභාගී වූ පුහුණු පාඨමාලාව	පුහුණු ආයතනය	පුහුණු කාලසීමාව
එම්.කේ.එන්. පිරිස් මහතා	කා.සේ.සේ.	ආයතන	පොත් බැඳුම්කරුවන් පුහුණු කිරීම	ජාතික ලේඛනාරක්ෂක දෙපාර්තමේන්තුව (නොමිලේ)	2017.06.19- 2017.07.31
පී.පී.යු.කේ. පෙරේරා මහතා	කා.සේ.සේ.	ආයතන	ඉහළ ගුම ඵලදායීතාව සඳහා කාර්යාල කාර්ය සහාය කාර්ය භාරය	ගුම අධ්‍යයන ආයතනය	2017.06.29 - 2017.06.30
ඊ.එස්.ඩී. පෙරේරා මහතා	කා.සේ.සේ.	ප්‍රවාහන	ඉහළ ගුම ඵලදායීතාව සඳහා කාර්යාල කාර්ය සහාය කාර්ය භාරය	ගුම අධ්‍යයන ආයතනය	2017.06.29 - 2017.06.30

මෙයට අමතරව නාරා ආයතනය විසින් මුදල් අය කිරීමකින් තොරව පවත්වන ලද විසිතුරු මත්සායින් ඇති කිරීම හා මත්සාය ටැංකි/පොකුණු නඩත්තු කිරීම් එක් දින වැඩමුළුව (2017.04.27) සඳහා ප්‍රධාන කාර්යාලයේ කොළඹ දිස්ත්‍රික් කාර්යාලයේ, ගම්පහ හා කුරුණෑගල මැතිවරණ කාර්යාලවල කාර්ය මණ්ඩල සාමාජිකයන් 16 දෙනෙකු සහභාගී විය.

විදේශීය පුහුණු කිරීම්

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව විසින් එහි මාණ්ඩලික නිලධාරීන්ට හා අනුයුක්ත කාර්ය මණ්ඩලයේ නිලධාරීන්ට සලසන ලද විදේශ ගිණයත්ව හා පුහුණුවීම් පිළිබඳ විස්තර පහතින් දැක්වේ.

කාලය	සහභාගී වූ පිරිස	රට	වැඩසටහන
2017.05.07 සිට 2017.05.13 දක්වා	සුරංග අඹගහනැන්නෙ මහතා, සහකාර මැතිවරණ කොමසාරිස් (රත්නපුර)	මැලේසියාව	පශ්චාත් උපාධි පාඨමාලාවේ විදේශ සංචාරය
2017.06.19 සිට 2017.06.23 දක්වා	ඩබ්ලිව.එම්.සී.කේ. විජේකුරුප්පු මහත්මිය, සහකාර මැතිවරණ කොමසාරිස් (පළාත් පාලන) චන්ත පී. ද සිල්වා මහතා, අධ්‍යක්ෂ (පර්යේෂණ හා සැලසුම්) යූ.පී.එච්.පී. ධර්මදාස මහත්මිය, භාෂා පරිවර්තක	ඉන්දියාව	ජන්දහිමියන් දැනුවත් කිරීමේ නව ප්‍රවණතා

විදේශීය නිල වාරිකා

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ නිලධාරීන් සහභාගී වූ විදේශීය නිල සම්මන්ත්‍රණ හා නිල රාජකාරි සංචාර පිළිබඳ විස්තර පහත පරිදි වේ.

කාලය	සහභාගී වූ පිරිස	රට	වැඩසටහන
2017.04.28 සිට 2017.05.10 දක්වා	මහාචාර්ය එස්. රත්නජීවන් එච්. හුල්, සාමාජික	කොරියාව	19වන ජනාධිපතිවරණ නිරීක්ෂණ වැඩසටහන
2017.05.04 සිට 2017.05.10 දක්වා	එම්.ජී. ලලිත් ආනන්ද මහතා, අධ්‍යක්ෂ (ව්‍යාපෘති)		
2017.05.03 සිට 2017.05.09 දක්වා	එච්.එම්.ටී.ඩී. හේරත් මහතා, ලේකම්	මාලදිවයින	පළාත් පාලන මැතිවරණ නිරීක්ෂණ වැඩසටහන
2017.06.05 සිට 2017.06.22 දක්වා	ඊ.ඒ. වීරසේන මහතා, ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී	චීනය	තිරසාර සංවර්ධනය හා දිළිඳුකම අවම කිරීම පිළිබඳ සම්මන්ත්‍රණය

7. 2017.04.01 සිට 2017.06.30 දක්වා මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව විසින් ඉටුකරන ලද ව්‍යවස්ථාපිත හා අනෙකුත් රාජකාරි

ව්‍යවස්ථාපිත රාජකාරි

i. 2017 වර්ෂයේ ඡන්දහිමි නාමලේඛන ප්‍රතිශෝධනය

2017 ඡන්දහිමි නාමලේඛනය පිළිබඳව හා ජුනි මස පළමුවැනි දිනට යෙදී ඇති ඡන්දහිමියන්ගේ දිනයට සමගාමීව යොදා ඇති වැඩසටහන් පිළිබඳව දිස්ත්‍රික් ලියාපදිංචි කිරීමේ නිලධරයන් සමග හා දිස්ත්‍රික් අතිරේක/ නියෝජ්‍ය/ සහකාර මැතිවරණ කොමසාරිස්වරුන් සමග සාකච්ඡා පවත්වා 2017 ඡන්දහිමි නාමලේඛන ප්‍රතිශෝධන කටයුතු පිළිබඳ දැනුවත් කිරීම් කරන ලදී.

2017 ඡන්දහිමියන් ගණන් ගැනීමට අදාළ ග්‍රාම නිලධාරී කාර්ය භාරය හා ප්‍රතිශෝධන කටයුතුවලදී පැන නැඟී ඇති ගැටළු පිළිබඳ, ඡන්දහිමියන් ගණන් ගැනීමේ දී ග්‍රාම නිලධාරීන් මුහුණ දෙන ගැටළු පිළිබඳව මෙන්ම ග්‍රාම නිලධාරී දීමනා ඉහළ නැංවීම සඳහා ඉදිරිපත් වූ යෝජනා පිළිබඳව ග්‍රාම නිලධාරී සංගම් නියෝජිතයන් සමග සාකච්ඡා කරන ලදී.

ඡන්දහිමි නාමලේඛනයට ජාතික හැඳුනුම්පත් අංක ඇතුළත් කිරීමේ දී මතුවන ගැටළු පිළිබඳව හා ජාතික හැඳුනුම්පත් නොමැති ඡන්දහිමියන්ට ජාතික හැඳුනුම්පත් ලබාදීමේ හැකියාව පිළිබඳව ද පුද්ගලයින් ලියාපදිංචි කිරීමේ කොමසාරිස් ජනරාල් සමග සාකච්ඡා පවත්වා කටයුතු කරන ලදී.

ඡන්දහිමි නාමලේඛන ප්‍රතිශෝධනයට අදාළ ක්ෂේත්‍ර කටයුතු සිදුවන ආකාරය පිළිබඳව පිළිගත් දේශපාලන පක්ෂවල නියෝජිතයන් පත් කිරීම සතුටුදායක මට්ටමින් නොමැති නිසා නැවතත් සියලුම දේශපාලන පක්ෂවල ලේකම්වරුන් වෙත ලිපි මගින් දැනුවත් කිරීමේ සිදු කරන ලදී.

2017 ඡන්දහිමියන්ගේ දිනයට අදාළව ප්‍රධාන උත්සව කොළඹ විශ්ව විද්‍යාලය, ගම්පහ, කුරුණෑගල, මුලතිව් හා පොළොන්නරුව නගරවල පවත්වන ලද අතර දිස්ත්‍රික් මට්ටමෙන් දැනුවත් කිරීම් 86ක් පවත්වා ඇත. එහිදී 2017 ඡන්දහිමි නාමලේඛන ප්‍රතිශෝධනය පිළිබඳව මහජනතාව දැනුවත් කර ඇත.

ii. පිළිගත් දේශපාලන පක්ෂ ලියාපදිංචි කිරීම

පිළිගත් දේශපාලන පක්ෂයක් ලෙස සලකුණු ලැබීම සඳහා 1981 අංක 1 දරන පාර්ලිමේන්තු මැතිවරණ පනතේ 7(4) (අ) වගන්තිය යටතේ 2017.01.31 දිනැතිව දිනමිණ, ඩේලි නිවුස් සහ තිනකරන් පුවත්පත්වල පළකරන ලද දැන්වීමට අනුව 2017.02.28 දිනවන විට ලැබී තිබූ ඉල්ලුම්පත් 92ට අදාළ ඉල්ලුම්කරුවන් හා ඔවුන්ගේ සහායකයින් සම්මුඛ පරීක්ෂණ සඳහා කැඳවන ලද අතර ඉදිරිපත් කරන ලද ලිඛිත හා වාචික කරුණු මැනවින් පරීක්ෂා කරන ලදී. මේ අතුරින් සංවිධාන 6ක් පමණ පිළිගත් දේශපාලන පක්ෂ ලෙස පිළිගැනීමට තීරණය කරනු ලැබ ඇති අතර එසේ පිළිගැනීම පිළිබඳ විධිමත් ලිපි නිකුත් කල යුතුව තිබේ. පිළිගත් දේශපාලන පක්ෂ ලෙස ලියාපදිංචියට සුදුසු බවට තීරණය කරන ලද සංවිධානවලට එකී තීරණ දැනුම් දී ඇත.

2016.12.31 දිනට අදාළව පිළිගත් දේශපාලන පක්ෂවල ගිණුම් වාර්තා/ රැස්වීම් වාර්තා/ නිලධාරී මණ්ඩල විස්තර ගෙන්වා ගැනීමට කටයුතු යොදා ඇති අතර 2016.12.31 දිනට අදාළව පිළිගත් දේශපාලන පක්ෂවල නිලධාරී මණ්ඩලයේ වත්කම් හා බැරකම් ප්‍රකාශ ලබා ගැනීම සඳහා අවශ්‍ය කටයුතු සිදුකර එම ප්‍රකාශ ලබා ගෙන ඇත.

iii. ලියාපදිංචි දේශපාලන පක්ෂවල සිදුකරන ලද සංශෝධන

2017 වර්ෂයේ දෙවන කාර්තුවට අදාළ කාලසීමාව තුළදී මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් දේශපාලන පක්ෂවල සංශෝධනයට ලක් කරන ලද පක්ෂයේ ලිපිනය, දුරකථන අංක හා ෆැක්ස් අංක වෙනස්වීම් පිළිබඳ තොරතුරු පහතින් දක්වා ඇත.

දේශපාලන පක්ෂයේ ලිපිනය වෙනස් වීම

දිනය	පක්ෂය	නව ලිපිනය
2017.06.19	තමිල් මක්කල් විචුදලෙප් පුළිකල්	නො.91, වැව පාර 01, මඩකලපුව

දේශපාලන පක්ෂයේ දුරකථන අංක හා ෆැක්ස් අංක වෙනස් වීම

දිනය	පක්ෂයේ නම	දුරකථන අංකය	ෆැක්ස් අංකය
2017.06.19	තමිල් මක්කල් විචුදලෙප් පුළිකල්	065 2050570	065 2050570

iv. පළාත් සභා මන්ත්‍රීධර පුරප්පාඩු පිරවීම

2017 ජූනි 30 වන දිනෙන් අවසන් වූ දෙවන කාර්තුවට අදාළව පහත සඳහන් පළාත් සභා මන්ත්‍රීධර පුරප්පාඩු මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව විසින් පුරවන ලදී.

පළාත් සභාව	පරිපාලන දිස්ත්‍රික්කය	ධූරය දැරූ මන්ත්‍රීවරයාගේ නම	දේශපාලන පක්ෂය	පුරප්පාඩුව පිළිබඳ දැනුම් දෙන ලද දිනය	පුරප්පාඩුවට හේතුව	තේරී පත් වූ මන්ත්‍රීවරයාගේ නම
මධ්‍යම	මහනුවර	අශෝක ජගත් විජේනායක	එක්සත් ජනතා නිදහස් සන්ධානය	2017.04.17	මියයාම	එච්.ඒ. රණසිංහ

වෙනත් කටයුතු

- i. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ උපායමාර්ගික සැලැස්මේ දක්වා ඇති දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන් කඩිනමින් ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා දෙවන පෙළ මට්ටමේ නිලධාරීන් වෙනුවෙන් පුහුණුකරුවන් පුහුණු කිරීමේ දෙමළ මාධ්‍ය වැඩසටහනක් 2017.04.06 සිට 2017.04.08 දක්වා කිලිනොච්චි, හොටෙල් ෆ්‍රෙන්චිස් ඉන් හිදී හා සිංහල මාධ්‍ය දෙවන වැඩසටහන 2017.05.14 සිට 2017.05.17 දක්වා බණ්ඩාරගම, සර්වොදය පුහුණු මධ්‍යස්ථානයේදී IFES ආයතනයේ අනුග්‍රහය ඇතිව පවත්වන ලදී.
- ii. ට්‍රාන්ස්පේරන්සි ඉන්ටර්නැෂනල් ශ්‍රී ලංකා, මැතිවරණ නිරීක්ෂණ සංවිධානය ඇතුළු විවිධ ආයතනවල පුහුණු වැඩසටහන් සඳහා සම්පත් දායකයන් ලෙස නිලධාරීන් ලබා දීමට ක්‍රියාකරන ලදී.
- iii. ආබාධිත තැනැත්තන්ගේ අයිතිවාසිකම් පිළිබඳ පනත් කෙටුම්පත අධ්‍යයනය කොට සංශෝධන සකස් කර ඒ සම්බන්ධ ක්‍රියා කරන සිවිල් සංවිධානවලට ලබා දෙන ලදී.
- iv. මැතිවරණ වියදම් පාලනය පිළිබඳ නීති සැකසීමට සුදුසු නීති කෙටුම්පත් සකස් කරන ලදී.
- v. ඡන්දභීතියන් ලියාපදිංචි කිරීමේ දිනය දැනට පවතින ජූනි 01 දින වෙනුවට පෙබරවාරි 01 දිනය යෙදීම හා එම දිනෙන් පසුව පරිපූරක ලැයිස්තු සැකසීම ගැන නීති කෙටුම්පත් සටහන් සකස් කිරීමට කටයුතු කරමින් පවතී.
- vi. පුද්ගලික ඉරිප්පු හා මුහුදුබඩ පත්තු ප්‍රදේශයේ සභා ඡන්ද නැවත කැඳවීමට පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය සැකසූ කෙටුම්පත පිළිබඳ නීතිපතිවරයාගේ නිරීක්ෂණවලට අදාළව කරුණු ඉදිරිපත් කරන ලදී.
- vii. වත්කම් කළමනාකරණය සඳහා මෘදුකාංගය හා ඊ - ස්ටාර්ට් මෘදුකාංගය සංවර්ධනය කිරීමට කටයුතු කරමින් පවතී.
- viii. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ වෙබ් අඩවිය සංවර්ධනය කර නව්‍ය ඇතුළත් කර සකස් කිරීමට අවශ්‍ය මූලික කටයුතු ඉටු කරන ලදී.

8. විශේෂ ව්‍යාපෘති

ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදය හා සර්වජන ඡන්ද බලය පිළිබඳව හා පළාත් පාලන මැතිවරණ නීති සංශෝධනය පිළිබඳව ජාතික මට්ටමේ කාන්තාවන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන් දෙකක් 2017.04.27 හා 2017.06.15 යන දෙදින Caffe සංවිධානයේ අනුග්‍රහයෙන් කොළඹදී ද තවත් එක් ජාතික වැඩසටහනක් 2017.05.19 දින වවුනියාවේදී (දෙමළ මාධ්‍ය) ද පැවැත්වීය. ඊට අමතරව දිස්ත්‍රික් මට්ටමින් කාන්තාවන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන් 56ක් පවත්වන ලදී.

ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදය හා සර්වජන ඡන්ද බලය පිළිබඳව විදුහල්පතිවරුන් හා ගුරුහවතුන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන්,

- 2017.05.18 - ගම්පහ යශෝධරා බාලිකා විද්‍යාලය
- 2017.05.22 - රාජගිරිය හේවාචිතාරණ විද්‍යාලය
- 2017.05.28 - කොළඹ කලාප අධ්‍යාපන කාර්යාලය
- 2017.06.30 - හලාවත ආනන්ද මහා විද්‍යාලය

යන ස්ථානයන්හිදී ඉහත සඳහන් දිනවලදී මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සභාපතිවරයාගේ ප්‍රධානත්වයෙන් පැවැත්වූ අතර දිස්ත්‍රික් මට්ටමින් ශිෂ්‍ය පාරලිමේන්තුවට අදාළ වැඩසටහන් 67ක් පවත්වන ලදී.

මැතිවරණ ක්‍රියාවලිය පිළිබඳ යොවුන් පාර්ලිමේන්තු වැඩසටහන් 9ක් දිස්ත්‍රික්ක මට්ටමින් පවත්වන ලද අතර ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදය හා සර්වජන ඡන්ද බලය පිළිබඳව විද්‍යාපීඨවල අභ්‍යාසලාභීන් දැනුවත් කිරීම සඳහා නිල්වලා ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යාපීඨය, සාරිපුත්ත ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යාපීඨය, සියනෑ ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යාපීඨය, මහවැලි ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යාපීඨය, වවුනියා ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යාපීඨය, ශ්‍රී පාද ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යාපීඨය, අඩ්ඩාලවෙහෙ ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යාපීඨය, පුලතිසිපුර ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යාපීඨය, වයඹ ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යාපීඨය, රුහුණු ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යාපීඨය, යාපනය ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යාපීඨය, දර්ගා නගර ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යාපීඨය, ජේරාදෙණිය ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යාපීඨය, මහරගම ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යාපීඨය යන ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යාපීඨවල වැඩසටහන් පැවැත්වීය.

ඡන්දහිමි නාමලේඛන ප්‍රතිශෝධන කටයුතු පිළිබඳව රාජ්‍ය නිලධරයන් දැනුවත් කිරීමට වැඩසටහනක් අනුරාධපුර දිස්ත්‍රික්කයේදී 2017.06.28 දින පවත්වන ලදී.

පොලිස් නිලධාරීන් සඳහා මැතිවරණ ක්‍රියාවලිය, මැතිවරණ නීති හා මැතිවරණවලදී ඔවුන්ගේ කාර්යභාරය පිළිබඳ දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන්,

- 2017.05.28 දින කළුතර පොලිස් අභ්‍යාස විද්‍යාලය
- 2017.06.13 දින කළුතර පොලිස් අභ්‍යාස විද්‍යාලය
- 2017.06.19 දින පාදුකේ ප්‍රාදේශීය ලේකම් කාර්යාලය
- 2017.06.29 දින කැස්බෑව කොහුවල හෝමාගම පොලිස් ස්ථානය
- 2017.07.05 දින කළුතර පොලිස් අභ්‍යාස විද්‍යාලය යන ස්ථානවලදී පැවැත්විණි.

පාර්ලිමේන්තු අධ්‍යයන පිළිබඳ වූ ජාත්‍යන්තර මධ්‍යස්ථානය (ICPS) මගින් 2017.05.25 හා 26 දෙදින තුළ මීගමුව ජෙට්ටින් බිලූ හෝටලයේදී 14 වන ජාත්‍යන්තර සම්මේලනය 2017 පැවැත්වීම කටයුතු කරන ලද අතර ශ්‍රී ලංකාවේ මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව එහි සත්කාරකත්වය දරන ලදී.

9. ප්‍රතිපාදන

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ 2017 වර්ෂයේ දෙවන කාර්තුවේ වියදම් සාරාංශය පහත දැක්වේ.

විස්තරය	ප්‍රතිපාදන	මාරුකිරීම්/ කපාහරින ලද ප්‍රතිපාදන			මුද්‍රිත ප්‍රතිපාදන	පළමුවන කාර්තුවේ වියදම්	දෙවන කාර්තුවේ වියදම්	මුළු වියදම්
		අතිරේක ප්‍රතිපාදන	එකතු කිරීම්	අඩු කිරීම්				
වැටුප් හා වෙනත්	196,000,000				196,000,000	49,733,885	50,431,680	100,165,565
වැටුප් හා වෙනත් (21)	3,000,000				3,000,000	750,000	750,000	1,500,000
අතිකාල හා නිවාඩු දින වැටුප්	9,000,000				9,000,000	3,162,699	2,534,147	5,696,846
වෙනත් දීමනා	156,000,000				156,000,000	39,063,391	38,629,890	77,693,281
ගමන් වියදම් - දේශීය	5,000,000				5,000,000	729,401	987,838	1,717,239
ගමන් වියදම් - විදේශීය	2,000,000				2,000,000	563,051	518,094	1,081,145
ලිපි ද්‍රව්‍ය හා කාර්යාල අවශ්‍යතා	5,000,000				5,000,000	887,372	1,354,480	2,241,852
ඉන්ධන	11,000,000				11,000,000	1,960,934	2,546,221	4,507,155
ආහාරපාන හා නිල ඇඳුම්	500,000				500,000	270,500	24,000	294,500
වාහන	12,000,000				12,000,000	1,690,853	3,013,219	4,740,072
යන්ත්‍ර හා උපකරණ	8,000,000				8,000,000	1,183,654	1,194,740	2,378,394
ගොඩනැගිලි හා ඉදිකිරීම්	300,000				300,000	89,140	93,271	182,411
ප්‍රවාහන	6,500,000				6,500,000	1,733,065	1,575,618	3,308,683
තැපැල් හා සන්නිවේදන	15,000,000				15,000,000	3,152,104	3,325,336	6,477,440
විදුලිය හා ජලය	14,000,000				14,000,000	3,081,371	3,553,123	6,634,494
කුලී හා වරිපනම් බදු	7,000,000				7,000,000	2,167,669	1,318,396	3,486,065
වෙනත්	4,021,646,000	4,800,000			4,026,446,000	15,154,440	29,327,201	44,481,641
දේපල ණය පොලී	4,500,000				4,500,000	1,020,067	1,011,208	2,031,275
ගොඩනැගිලි හා ඉදිකිරීම් ගෘහ භාණ්ඩ හා කාර්යාල උපකරණ	30,000,000				30,000,000	289,430	2,698,080	2,987,510
යන්ත්‍ර හා උපකරණ	2,000,000	19,100,000			2,000,000	56,978	1,496,246	1,553,224
ගොඩනැගිලි හා ඉදිකිරීම්	20,000,000				39,100,000	12,643	6,090,686	6,103,328
ගොඩනැගිලි හා ඉදිකිරීම්	2,000,000				2,000,000	-	-	-
මෘදුකාංග සංවර්ධනය		10,000,000			10,000,000	-	-	-
පුහුණු හා ධාරිතා වර්ධනය	2,500,000				2,500,000	220,143	778,017	998,160
	4,532,946,000	33,900,000			4,566,846,000	126,972,790	153,251,491	280,224,281

10. 2017 වර්ෂයේ අවසාන භාගය තුළ ඉටු කිරීමට අපේක්ෂිත කාර්යයන්

- i. සිව් අවුරුදු උපාය මාර්ගික සැලැස්ම හා 2017 ක්‍රියාකාරී සැලැස්ම පරිදි ඉදිරි හය මාසයම අදාළ කටයුතු කිරීම.
- ii. විශේෂිත ව්‍යාපෘති යටතේ ඉටු කිරීමට අපේක්ෂිත,
 - දේශපාලන පක්ෂවල හා දේශපාලන කටයුතු සඳහා කාන්තා නියෝජනය ඉහළ නැංවීම සඳහා අවශ්‍ය ඉදිරි පියවර ගැනීම,
 - වයස අවුරුදු 18 සම්පූර්ණ කරන තරුණ ප්‍රජාව ඡන්දගිණිමයන් වශයෙන් ලියාපදිංචි කිරීම මගින් ඔවුනට ඡන්දය පාවිච්චි කිරීමේ අවස්ථා සැලසීම පිණිස අවශ්‍ය නීති සංශෝධන කිරීම හා
 - මැතිවරණ වියදම් පාලනය සඳහා අවශ්‍ය නීතිමය සංශෝධන සඳහා පියවර ගැනීම.
- iii. දේශපාලන පක්ෂ අලුතින් ලියාපදිංචි කිරීමේ කටයුතු අවසන් කර පිළිගත් පක්ෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කිරීම.
- iv. 2017 වර්ෂයේ පැවැත්වීමට නියමිත ඡන්ද විමසීම්වලට අදාළ පූර්ව කටයුතු කිරීම.

ඉහතින් දක්වා ඇත්තේ 2017.04.01 දින සිට 2017.06.30 දින දක්වා වූ 2017 වර්ෂයේ දෙවන කාර්තුවට අදාළ කාලය තුළ මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ ව්‍යවස්ථාපිත කටයුතු හා අනෙකුත් පරිපාලන හා කළමනාකරණ කටයුතු සඳහා වූ කාර්ය සාධනයේ සාරාංශගත කරන ලද වාර්තාවකි.

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ නියමය පරිදි,

හේ.මු.කී.දී.හේරත්,
ලේකම්,
මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව
සරණ මාවත, රාජගිරිය.

2017.07.14

**தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் 2017 ஆம் ஆண்டின் இரண்டாம் காலாண்டிற்கான
செயலாற்றுகை அறிக்கை.
(2017.04.01 – 2017.06.30)**

01. தேர்தல் ஆணைக்குழு

அதிமேதகு சனாதிபதி அவர்களால் அரசியலமைப்புச் சபையின் பரிந்துரையின் அடிப்படையில் தேர்தல் ஆணைக்குழுவிற்கு நியமனம் செய்யப்பட்ட தவிசாளர் உள்ளிட்ட அங்கத்தவர்கள் 2015.11.17 ஆம் திகதி கடமைகளை கையேற்றுக் கொண்டதன் பின்னர் தேர்தல் ஆணைக்குழு தாயிக்கப்பட்டது.

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் உள்ளடக்கம் வருமாறு

திரு. மஹிந்த தேசப்பிரிய (தவிசாளர்)

சனாதிபதி சட்டத்தரணி என்.ஜே. அபேசேகர (அங்கத்தவர்)

பேராசிரியர் எஸ். இரத்தினஜீவன் எச். ஹூல் (அங்கத்தவர்)

02. தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் நோக்கு மற்றும் பணிக்கூற்று

“சர்வசன வாக்குரிமையைப் பாதுகாக்கின்ற ஒரு நாடு” என்பது தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் நோக்காகும்.

அந்த நோக்கை அடைந்து கொள்வதற்காக “மக்கள் இறைமை, சர்வசன வாக்குரிமை மற்றும் அதனோடு தொடர்புடைய சனநாயகக் கோட்பாடுகள் என்பவற்றைப் பாதுகாத்து, பிரசைகளின் உரிமைகள் பாதுகாக்கப்படுகின்ற விதத்தில் ஏற்புடையவாறு அனைத்துத் தரப்புக்களையும் அறிவுறுத்துகின்ற சுதந்திரமான நீதியான மற்றும் நம்பத்தகுந்த தேர்தல் செயற்பாடுகளை வினைத்திறனும் விளைதிறனும் கொண்டதாக மேற்கொள்ளல்” என்றவாறு பணிக்கூற்று தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

நோக்கங்கள் மற்றும் குறிக்கோள்கள்

- தகைமையுடைய அனைத்து பிரசைகளுக்கும் நீதியாகவும் சுதந்திரமாகவும் நடாத்தப்படுகின்ற தேர்தல்களின் போது அச்சமின்றியும், சுதந்திரமாகவும், நம்பிக்கையோடும் தமது வாக்குகளை அளிப்பதற்கு வசதிகளைச் செய்தல்.
- வாக்கைப் பிரயோகித்தல் தமக்குரிய பராதீனப்படுத்த முடியாத ஓர் உரிமையெனவும், தாம் தேர்தல் செயற்பாடுகளினுள் தொழிற்பாட்டு நீதியாக பங்கேற்கின்றனர் என்பதை புரிந்து கொள்வதற்குத் தேவையான நடவடிக்கையெடுத்தல்.
- தேர்தல் காலப்பகுதியினுள் அனைத்து தேர்தல் வேட்பாளர்களுக்கும் சமமானதும் நியாயமானதுமான சந்தர்ப்பங்கள் கிடைக்கக்கூடியவாறு செயற்படுவதற்கு நடவடிக்கையெடுத்தல்.
- ஒவ்வொரு தேர்தலுக்கும் முன்னர் தகைமையுடைய அனைத்து பிரசைகளும் உள்ளடக்கப்பட்ட நிகழ்நிலைப்படுத்தப்பட்ட தேருநர் இடாப்பொன்றைத் தயாரித்தல்.
- சமூகத்தில் விளிம்பு நிலையில் வாழ்கின்ற அனைத்து பிரசைகளும் விசுவாசமாகவும் போதிய அளவிலும் தேர்தல் செயன்முறைகளில் பங்கு கொள்வதற்குத் தேவையான நடவடிக்கையெடுத்தல்.

- தேர்தல் செயன்முறையை திறமையாகவும் வெளிக்காட்டுத் தன்மையுடன் கூடியதாகவும் நிருவாகம் செய்தல்.
- தேர்தல் செயன்முறையோடும், தேர்தல் ஆணைக்குழுவோடும் தொடர்புடைய புள்ளிவிபரங்களையும் மற்றும் உரிய தகவல்களையும் அனைத்து தரப்பினர்களுக்கும் பெற்றுக் கொள்வதற்கான வசதிகளை காலத்திற்கு பொருத்தமான விதத்திலும் போதுமான அளவிலும் செய்து கொடுத்தல்.

03. தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் பணிப்பொறுப்புகள்

தேர்தல் ஆணைக்குழு 2015.11.17 ஆம் திகதி தாபிக்கப்பட்டதன் பின்னர் அதுவரையும் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் தலைமையிலான தேர்தல்கள் திணைக்களத்தினால் ஆற்றப்பட்டு வந்த தேர்தல் செயன்முறைகள் தொடர்பான அலுவல்கள் தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் கீழ் கொண்டு வரப்பட்டன. அரசியலமைப்பின் 103(2) ஆம் பிரிவுக்கமைய நீதியானதும் சுதந்திரமானதுமான தேர்தல்களை நடாத்துதல் தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் பிரதான பணிப்பொறுப்பாகும். அதற்கமைய சனாதிபதித் தேர்தல், பாராளுமன்றத் தேர்தல், மாகாண சபைத் தேர்தல், உள்ளூரதிகார சபைத் தேர்தல் மற்றும் மக்கள் தீர்ப்பு போன்ற தேர்தல்களை நீதியாகவும் சுதந்திரமாகவும் நடாத்துதல் அதனோடு தொடர்புடையதாக வருடாந்த தேருநர் இடாப்பு மீளாய்வை மேற்கொள்ளல் இந்த நியதிச் சட்ட அலுவல்களுக்கு மேலதிகமாக பாராளுமன்ற உறுப்பினர் வெற்றிடங்களை நிரப்புதல், மாகாண சபைகளின் வெற்றிடங்களை நிரப்புதல் மற்றும் உள்ளூர் அதிகார சபைகளின் பதவி வெற்றிடங்களை நிரப்புதல், அரசியல் கட்சிகளை அங்கீகரித்தல் மற்றும் பதிவு செய்தல் போன்ற நியதிசட்டப் பணிகள் தேர்தல் ஆணைக்குழுவுக்குக் கையளிக்கப்பட்டுள்ளது.

04. தேர்தல் ஆணைக்குழுக் கூட்டங்கள்

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் கூட்டங்கள் தேவைப்பாட்டிற்கமைய வாரத்திற்கு ஒரு தடவை வீதம் நடாத்தப்படுகின்றன. 2017 ஆம் ஆண்டின் முதலாம் காலாண்டில் 12 கூட்டங்கள் நடாத்தப்பட்டதோடு, இரண்டாம் காலாண்டில் நடாத்தப்பட்ட கூட்டங்களின் எண்ணிக்கை 09 ஆகும். ஆணைக்குழுவின் குறைநிறைவேண் தொடர்பாகவும் மற்றும் ஆணையாளர் நாயகம் பதவிக்குரிய செய்யப்பட வேண்டிய திருத்தங்கள் இதுவரை மேற்கொள்ளப்படவில்லை ஆதலால், தேர்தலொன்று நடாத்தப்படுகின்ற சந்தர்ப்பமொன்றின் போது இது சிக்கலொன்றாக அமையும்.

05. தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் பணியாட் குழுவினர்

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் மொத்த பணியாட் குழு, பதவிநிலை அலுவலர்களான தவிசாளர் மற்றும் அங்கத்தவர்கள், செயலாளர், தேர்தல்கள் பணிப்பாளர் நாயகம், இலங்கை நிருவாக சேவையின் (இ.நி.சே) அலுவலர்கள், இலங்கை கணக்காளர் சேவையின் (இ.க.சே) அலுவலர்கள், பணிப்பாளர் (சட்டம்), இலங்கை தகவல் மற்றும் தொடர்பாடல் தொழிநுட்ப சேவையின் (இ.த.தொ.தொ.சே) அலுவலர்கள், இலங்கை திட்டமிடல் சேவையின் (இ.தி.சே) அலுவலர்கள், அரச முகாமைத்துவ உதவியாளர் (அ.மு.உ.சே) விஷேட வகுப்பு அலுவலர்கள், மொழிபெயர்ப்பு அலுவலர்கள் மற்றும் பதவிநிலையல்லாத பணியாட் குழுவினர் அரச முகாமைத்துவ உதவியாளர் சேவையின் அலுவலர்கள், அபிவிருத்தி அலுவலர் சேவையின் அலுவலர்கள், தகவல் தொழிநுட்ப உதவி அலுவலர்கள், ஆவண உதவியாளர்கள், அலுவலக கனிட்ட ஊழியர்கள் மற்றும் சாரதிகள் ஆகியோரை உள்ளடங்கியது. அதற்கமைய 2017.06.30 ஆம் திகதிக்கு தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் மொத்தப் பணியாட் குழுவினரின் உள்ளடக்கம் பின்வருமாறு.

	எண்ணிக்கை
பதவிநிலை அலுவலர்கள் (தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் தவிசாளர் மற்றும் அங்கத்தவர்கள் தவிரந்த ஏனைய பதவிநிலை அலுவலர்கள் அடங்கலாக)	51
அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர்	383
அபிவிருத்தி அலுவலர்	27
தகவல் தொழில்நுட்ப உதவியாளர்	14
ஆவண உதவியாளர்	51
வரவேற்பு அலுவலர்	01
அலுவலக கனிட்ட ஊழியர்	175
சாரதி	46
வாகன சத்திகரிப்பாளர்	01

2017 ஆம் ஆண்டின் இரண்டாம் காலாண்டினுள் அததாவது 2017.04.01 ஆம் திகதி தொடக்கம் 2017.06.30 ஆம் திகதி வரையான காலப்பகுதியினுள் பணியாட் குழுவில் ஏற்பட்டுள்ள மாற்றங்கள் பின்வருமாறு.

அதற்கமைய தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் பதவிநிலை அலுவலர்களின் பதவியுயர்வுகள் பின்வருமாறு.

	சேவை	எண்ணிக்கை
பதவியுயர்வு/ நியமனம்	இ.க.சே. (1 வகுப்பு)	02
	இ.த.தொ.தொ.சே. (1 வகுப்பு)	01

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் பதவிநிலையல்லாத பணியாட் குழுவினரின் இடமாற்றங்கள், விடுவிப்புக்கள், இளைப்பாறல்கள், கேட்டுவிலகல், சேவையை விட்டுச் செல்லல் மற்றும் புதிய ஆட்சேர்ப்புக்கள் கீழே காட்டப்பட்டுள்ளவாறு மேற்கொள்ளப்பட்டது.

	சேவை	எண்ணிக்கை
தேர்தல் ஆணைக்குழுவிற்கு இடமாற்றம்	அபிவிருத்தி அலுவலர் சேவை	02
	அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர் சேவை	01
தேர்தல் ஆணைக்குழுவிலிருந்து விடுவிப்பு		
பதிலீட்டாளரொருவர் இன்றி	அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர் சேவை	01
	அபிவிருத்தி அலுவலர் சேவை	01
	அலுவலக கனிட்ட ஊழியர் சேவை	01
2017.06.30 ஆம் திகதிக்கு இளைப்பாறல்.	அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர்	04
அரசு சேவையின் வேறு பதவியொன்றிற்காக விடுவிப்புச் செய்தல்	ஆவண உதவியாளர்	02

06. உள்நாட்டு மற்றும் வெளிநாட்டு பயிற்சிகள் மற்றும் உத்தியோகபூர்வ விஜயங்கள்

உள்நாட்டுப் பயிற்சிகள்

2017 ஆம் ஆண்டின் இரண்டாம் காலாண்டில் தேர்தல் ஆணைக்குழுவில் பணியிலீடுபட்டுள்ள பணியாட் குழுவினர் தேசிய பயிற்சிகளுக்காக தேசிய தொழில் கற்கைகள் நிறுவகம், பிராக் நிறுவனம், ஸ்கில்ஸ் டிவொலப்மென்ட் பன்ட் நிறுவனம், இலங்கை அபிவிருத்தி நிருவாக நிறுவனம், மிலோதா நிறுவனம் மற்றும் ICTAD நிறுவனம் என்பவற்றால் சேவை வினைத்திறன் மற்றும் உற்பத்தித் திறனை மேம்படுத்தல் ஆகியவற்றை இலக்காகக் கொண்டு நடாத்தப்படுகின்ற பயிற்சி பாடநெறிகளுக்காக அனுப்பி வைக்கப்பட்டனர். அது தொடர்பான விபரம் கீழே காட்டப்பட்டுள்ளது.

பதவிநிலை அலுவலர்களுக்காக நடாத்தப்பட்ட பயிற்சிப் பாடநெறிகள்

அலுவலரின் பெயர்	பதவி	அலுவலகம்/கிளை	கலந்து கொண்ட பயிற்சிப் பாடநெறி	பயிற்சி நிறுவனம்	பயிற்சிக் காலப்பகுதி
திரு. நாலக்க ரத்நாயக்க	உதவித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் (நிருவாகம்)	தலைமை அலுவலகம்	Lecture on "Top HR Trends 2017"	மனிதவளங்கள் விருத்தி இலங்கை தேசிய சபை	2017.05.04
திரு. டி.சீ. அரவிந்தராஜ்	உதவித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர்	வவுனியா	சிறப்புச் சேவைக்கான இயலாமை விருத்தி	இலங்கை அபிவிருத்தி நிருவாக நிறுவனம்	2017.05.15-2017.05.26
திரு. அரோசண கமலத்	தலைமை உள்ளகக் கணக்காய்வாளர்	தலைமை அலுவலகம்	தலைமை உள்ளகக் கணக்காய்வாளர்களுக்கான பயிற்சிச் செயலமர்வு	கணக்காய்வாளர் திணைக்களம்	2017.06.13
திரு. எச்.டப்ளிஷ்.என். குமார	கணக்காளர் (வழங்கல்)	தலைமை அலுவலகம்	Enhancement of Accounting Skills of the Public Sector	தேசிய கொள்கைகள் மற்றும் பொருளாதார அலுவல்கள் அமைச்சு	2017.06.22
செல்வி. சுஜானி யசரத்ன	கணக்காளர் (கொடுப்பனவு)	தலைமை அலுவலகம்	Enhancement of Accounting Skills of the Public Sector	தேசிய கொள்கைகள் மற்றும் பொருளாதார அலுவல்கள் அமைச்சு	2017.06.22

அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர் சேவை அலுவலர்கள், தகவல் மற்றும் தொடர்பாடல் தொழிநுட்ப உதவியாளர் சேவை அலுவலர்கள் மற்றும் அபிவிருத்தி அலுவலர்களுக்காக நடாத்தப்பட்ட பயிற்சிப் பாடநெறிகள்.

அலுவலரின் பெயர்	பதவி	அலுவலகம்/ கிளை	கலந்து கொண்ட பயிற்சிப் பாடநெறி	பயிற்சி நிறுவனம்	பயிற்சிக் காலப்பகுதி
திரு. ஓ.ஏ.வீ. கருணாரத்ன	த. மற்றும் தொ.தொ. உ.	தகவல் தொழிநுட்பம்	தகவல் தொழிநுட்பம் தொடர்பான பண்டங்களின் பெறுகை மற்றும் மதிப்பீடு தொடர்பான செயலமர்வு	இலங்கை அபிவிருத்தி நிருவாக நிறுவனம்	2017.04.24 தொடக்கம் 2017.04.25 வரை
திரு. எஸ்.என்.எச். திலிணலக்ருவன்	அ.மு.உ	பெறுகை			
திருமதி. டப்ளிவ்.எம்.டப்ளிவ்.எஸ்.கே. வீரசேகர	அ.மு.உ	கண்டி	CIGAS/ Payroll தொடர்பான செயலமர்வு	மிலோதா நிறுவனம்	2017.05.15 தொடக்கம் 2017.05.17 வரை
திருமதி. வை. நிரஞ்சனா	அ.மு.உ	மாத்தளை			
திருமதி. எச்.ஜி.எஸ். மதுஷானி	அ.மு.உ	நுவரெலியா			
செல்வி. டி.எல்.வை.எச். கேஷானி	அ.மு.உ	ஹம்பாந்தோட்டை			
திருமதி. எச்.எம்.சீ.ஜே. ரத்நாயக்க	அ.மு.உ	பதுளை			
செல்வி. ஆர்.ஏ.எம்.பி. கிறிஸ்தோம்புஅரச்சி	அ.மு.உ	மொணராகலை			
திரு. ஈ. சயின்தரன்	அ.மு.உ	கிளிநொச்சி			
திரு. ஜி. முலீஸ்வரன்	அ.மு.உ	மட்டக்களப்பு			
திரு. டி.டிம்.ஏ.டப்ளிவ். குமார	அ.மு.உ	அம்பாறை			
திரு. ஈ.என்.ஏ.ஜே. ஏக்கநாயக்க	அ.மு.உ	குருநாகல்			
திரு. எச்.எம்.என்.என். ஹேரத்	அ.மு.உ	பொலன்னறுவை			
திரு. ஆர். மஹிந்தன்	அ.மு.உ	வவுனியா			
திரு. என்.ஜி.ரி.பி. வீரசேகர	அ.மு.உ	முல்லைத்தீவு			
திருமதி. கே.டி. யமுனா ரஞ்சனி	அ.மு.உ	கணக்குப் பிரிவு			
திருமதி. எச்.ஆர். ஜனக்க குமார	அ.மு.உ	கணக்குப் பிரிவு			
திரு. சீ.ஜே.எஸ்.கே. கொடிக்கார	அ.மு.உ	கம்பஹா			
செல்வி. ஐ.சீ.டி. ரணதுங்க	அ.மு.உ	களுந்துறை			
திரு. எஸ்.எஸ். அமரசிங்க	அ.மு.உ	காலி			
திரு. வை.வீ.ஏ.பி. அபேகுணவர்தன	அ.மு.உ	மாத்தளை			
செல்வி. எம். ஜேசுதாசராசன்	அ.மு.உ	மன்னார்			
செல்வி எஸ்.எல். ஜூடித்	அ.மு.உ	திருகோணமலை			
திரு. எம்.எம்.டி.எல். மன்னப்பெரும	அ.மு.உ	புத்தளம்			
திருமதி. டப்ளிவ்.ஜி.ஆர்.சீ.வீ. நிசாந்தி	அ.மு.உ	இரத்தினபுரி			
செல்வி. ரீ.டி.டப்ளிவ். அலஹக்கோன்	அ.மு.உ	கேகாலை			
செல்வி. எஸ்.ஏ.என். தினுஷிகா	அ.மு.உ	கொழும்பு நகரம்			

திருமதி. எம். இனோகா பிரியங்கனி	அ.மு.உ	தலைமை அலுவலகம்	Lecture on "Top HR Trends 2017"	மனித வளங்கள் அபிவிருத்தி இலங்கை தேசிய சபை	2017.05.04
			வில்லைமனுக் கோரல் ஆவணங்களைத் தயாரித்தல் மற்றும் அரசாங்க வில்லைமனுக் கோரல் செயலொழுங்குகள்	மிலோதா நிறுவனம்	2017.05.23 தொடக்கம் 2017.05.24 வரை
திரு. டபிள்வீ.கே.ஏ. சமீன் சத்தூரங்க	அபிவிருத்தி அலுவலர்	ஆவணக் காப்பகம்	ஆவண முகாமைத்துவம் மற்றும் பாதுகாப்பு தொடர்பான ஐந்து நாள் பாடநெறி	தேசிய ஆவணக் காப்பகத் திணைக்களம் (இலவசம்)	2017.05.29 தொடக்கம் 2017.06.02 வரை

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் கனிட்ட ஊழியர்களுக்காக நடாத்தப்பட்ட பாடநெறிகள்.

அலுவலரின் பெயர்	சேவை	அலுவலகம்/கிளை	கலந்து கொண்ட பயிற்சிப் பாடநெறி	பயிற்சி நிறுவனம்	பயிற்சிக் காலப்பகுதி
திரு. எம்.கே.என். பிரீஸ்	அ.க.ஊ	தாபனப் பிரிவு	புத்தகம் கட்டுனர் பயிற்சி	தேசிய ஆவணக் காப்பகத் திணைக்களம் (இலவசம்)	2017.06.19-2017.07.31
திரு. பீ.பீ.யூ.கே. பெரேரா	அ.க.ஊ	தாபனப் பிரிவு	உயர் ஊழியர் விளைதிறனுக்கான அலுவலக கனிட்ட ஊழியரின் பணிப்பொறுப்புக்கள்	தொழிற்கற்கைகளுக்கான நிறுவனம்	2017.06.29 - 2017.06.30
திரு. ஈ.எஸ்.ஐ. பெரேரா	அ.க.ஊ	போக்குவரத்துப் பிரிவு	உயர் ஊழியர் விளைதிறனுக்கான அலுவலக கனிட்ட ஊழியரின் பணிப்பொறுப்புக்கள்	தொழிற்கற்கைகளுக்கான நிறுவனம்	2017.06.29 - 2017.06.30

இதற்கு மேலதிகமாக நாரா நிறுவனத்தினால் கட்டணம் அறவிடப்படாது நடாத்தப்பட்ட அலங்கார மீன் வளர்ப்பு மற்றும் மீன் தொட்டி/ தடாகம் பராமரித்தல் ஒருநாள் செயலமர்வில் (2017.04.27) தலைமை அலுவலகம், கொழும்பு மாவட்ட அலுவலகம், கம்பஹா மற்றும் குருநாகல் தேர்தல்கள் அலுவலகங்களின் பணியாட் குழுவிலிருந்து 16 பேர் கலந்து கொண்டனர்.

வெளிநாட்டுப் பயிற்சிகள்

தேர்தல் ஆணைக்குழுவினால் அதன பதவிநிலை அலுவலர்கள் மற்றும் இணைப்புச் செய்யப்பட்டுள்ள பணியாட் குழுவினருக்கு வழங்கப்பட்ட வெளிநாட்டுப் புலமைப்பரிசில் மற்றும் பயிற்சிகள் தொடர்பான விபரம் பின்வருமாறு.

காலம்	கலந்து கொண்டோர்	நாடு	நிகழ்ச்சித் திட்டம்
2017.05.07 தொடக்கம் 2017.05.13 வரை	திரு. சுரங்க அம்பஹதென்ன, உதவித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் (இரத்தினபுரி)	மலேசியா	பட்டப்பின் படிப்பு பாடநெறியின் வெளிநாட்டுச் சுற்றுலா
2017.06.19 தொடக்கம் 2017.06.23 வரை	திருமதி. டப்ளிவ்.எம்.சீ.கே. விஜேகுருப்பு, உதவித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் (உள்வூராட்சி) திரு. சன்ன பீ த சில்வா, பணிப்பாளர் (ஆராய்ச்சி மற்றும் திட்டமிடல்) திருமதி. யூ.ஜி.எச்.பீ. தர்மதாச, மொழிபெயர்ப்பாளர்	இந்தியா	வாக்காளர்களை அறிவுறுத்தும் புதிய போக்குகள்

வெளிநாட்டு உத்தியோகபூர்வ விஜயங்கள்

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் அலுவலர்கள் கலந்து கொண்ட வெளிநாட்டு உத்தியோகபூர்வ விரிவுரைகள் மற்றும் உத்தியோகபூர்வ கடமை விஜயங்கள் தொடர்பான விபரம்

காலப்பகுதி	கலந்து கொண்டோர்	நாடு	நிகழ்ச்சித் திட்டம்
2017.04.28 தொடக்கம் 2017.05.10 வரை	பேராசிரியர் எஸ். இரத்தினஜீவன் எச் ஹூல், அங்கத்தவர்	கொரியா	19 ஆவது சனாதிபதித் தேர்தல் கண்காணிப்பு நிகழ்ச்சித் திட்டம்
2017.05.04 தொடக்கம் 2017.05.10 வரை	திரு. எம்.ஜி. லலித் ஆனந்த, பணிப்பாளர், (கருத்திட்டங்கள்)		
2017.05.03 தொடக்கம் 2017.05.09	திரு. எச்.எம்.ரி.ஐ. ஹேரத், செயலாளர்	மாலைத்தீவு	உள்வூர்திகார சபைத் தேர்தல் கண்காணிப்பு நிகழ்ச்சித் திட்டம்
2017.06.05 தொடக்கம் 2017.06.22 வரை	திரு. ஈ.ஏ. வீரசேன, தலைமை நிதி அலுவலர்	சீனா	பேன்தகு அபிவிருத்தி மற்றும் வறுமையை குறைத்தல் தொடர்பான மாநாடு

07. 2017.04.01 ஆம் திகதி தொடக்கம் 2017.06.30 ஆம் திகதி வரை தேர்தல் ஆணைக்குழுவினால் ஆற்றப்பட்ட நியதிச் சட்ட மற்றும் ஏனைய கடமை அலுவல்கள் நியதிச் சட்டக் கடமைகள்

எ. 2017 ஆம் ஆண்டின் தேருநர் இடாப்பு மீளாய்வு

2017 தேருநர் இடாப்புத் தொடர்பாக மற்றும் யூன் மாதம் 01 ஆம் திகதிய வாக்காளர் தினத்தோடு, இணைந்ததாக ஒழுங்கு செய்யப்பட்டுள்ள நிகழ்ச்சித் திட்டங்கள் தொடர்பாக

மாவட்ட பதிவு அலுவலர்கள் மற்றும் மாவட்ட மேலதிக/ பிரதி/ உதவி தேர்தல்கள் ஆணையாளர்களுடன் கலந்துரையாடப்பட்டு 2017 தேருநர் இடாப்பு மீளாய்வு அலுவல்கள் தொடர்பாக அறிவுறுத்தப்பட்டது.

2017 வாக்காளர் கணக்கெடுப்புடன் தொடர்புடைய கிராம அலுவலர்களின் பணிப்பொறுப்புக்கள் மற்றும் மீளாய்வு அலுவல்களின் போது தோன்றியுள்ள பிரச்சினைகள் தொடர்பாகவும், தேருநர் கணக்கெடுப்பின் போது கிராம அலுவலர்கள் முகங்கொடுக்கின்ற பிரச்சினைகள் மற்றும் கிராம அலுவலர்களின் படியை அதிகரிப்பது தொடர்பாக சமர்ப்பிக்கப்பட்டிருந்த முன்மொழிவுகள் தொடர்பாகக் கிராம அலுவலர்களின் சங்கத்தின் முகவர்களுடன் கலந்துரையாடப்பட்டது.

தேருநர் இடாப்பில் தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கங்களை உட்சேர்க்கும் போது எழக்கூடிய பிரச்சினைகள் தொடர்பாகவும் மற்றும் தேசிய அடையாள அட்டையில்லாத வாக்காளர்களுக்கு தேசிய அடையாள அட்டை வழங்கும் சாத்தியம் தொடர்பாகவும் ஆப்பதிவு ஆணையாளர் நாயகத்துடன் கலந்துரையாடப்பட்டு நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டன.

தேருநர் இடாப்பு மீளாய்வுக்குரிய கள அலுவல்கள் மேற்கொள்ளப்படுகின்ற முறை தொடர்பாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சிகளின் முகவர்களை நியமனம் செய்தல் திருப்திகரமான மட்டத்தில் இல்லாமை காரணமாக மீண்டும் அனைத்து அரசியல் கட்சிகளும் செயலாளர்களுக்கு கடிதம் மூலம் அறிவுறுத்தல் செய்யப்பட்டது.

2017 வாக்காளர் தினத்திற்குரிய பிரதான வைபவங்கள் கொழும்பு பல்கலைக்கழகம், கம்பஹா, குருநாகல், முல்லைத்தீவு மற்றும் பொலன்னறுவை நகரங்களில் நடாத்தப்பட்டதோடு, மாவட்ட மட்டத்தில் 86 அறிவுறுத்தல் நிகழ்ச்சித் திட்டங்கள் நடாத்தப்பட்டன. அதன் போது 2017 தேருநர் இடாப்பு மீளாய்வு தொடர்பாக பொதுமக்கள் அறிவுறுத்தப்பட்டனர்.

என. அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சிகளைப் பதிவு செய்தல்

அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சியொன்றாகக் கருதப்படுவதற்காக 1981 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க பாராளுமன்றத் தேர்தல்கள் சட்டத்தின் 7(4)(அ) ஆம் பிரிவின் கீழ் 2017.01.31 ஆம் திகதி தினமின, டெய்லி நியூஸ் மற்றும் தினகரன் பத்திரிகைகளில் வெளியிடப்பட்ட அறிவித்தலுக்கமைய 2017.02.28 ஆம் திகதி வரை கிடைக்கப்பெற்றிருந்த 92 விண்ணப்பங்களுக்குரிய விண்ணப்பதாரிகள் மற்றும் அவர்களின் உதவியாளர்கள் நேர்முகத் தேர்வுக்காக அழைக்கப்பட்டதோடு, சமர்ப்பிக்கப்பட்ட எழுத்து மூல மற்றும் வாய்மொழி மூல விடயங்கள் நன்றாக பரீட்சித்துப் பார்க்கப்பட்டது. இவற்றில் 06 அமைப்புக்கள் மாத்திரம் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சிகளாக ஏற்றுக் கொள்வதற்குத் தீர்மானிக்கப்பட்டுள்ளதோடு, அவ்வாறு அங்கீகரிக்கப்பட்டமை தொடர்பாக முறையான கடிதங்களை விநியோகிக்க வேண்டியுள்ளது. அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சிகளாகப் பதிவு செய்வதற்கு தகைமையுடையவையென தீர்மானிக்கப்பட்ட அமைப்புக்களுக்கு அத்தீர்மானம் தொடர்பாக அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

2016.12.31 ஆம் திகதிக்குரியதாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சிகளின் கணக்கு அறிக்கை/ கூட்ட அறிக்கை/ அலுவலர் குழாம் தொடர்பான விபரங்களைப் பெற்றுக் கொள்வதற்கு நடவடிக்கையெடுக்கப்பட்டுள்ளதோடு, 2016.12.31 ஆம் திகதிக்குரியதாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சிகளின் அலுவலர் குழுத்தின் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்கள் வெளிப்படுத்துகையைப் பெற்றுக் கொள்வதற்குத் தேவையான அலுவல்கள் மேற்கொள்ளப்பட்டு அவ்வெளிப்படுத்துகைகள் பெற்றுக் கொள்ளப்பட்டுள்ளன.

எ.பி.பதிவு செய்யப்பட்ட அரசியல் கட்சிகளில் மேற்கொள்ளப்பட்ட திருத்தங்கள்

2017 ஆம் ஆண்டின் இரண்டாம் காலாண்டுக்குரிய காலப்பகுதியினுள் தேர்தல் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சிகளில் திருத்தங்களுக்குட்படுத்தப்பட்ட கட்சியின் முகவரி, தொலைபேசி எண் மற்றும் தொலைநகல் இலக்கங்களின் மாற்றங்கள் தொடர்பான தகவல்கள் கீழே காட்டப்பட்டுள்ளது.

அரசியல் கட்சியின் முகவரி மாற்றப்படல்.

திகதி	கட்சி	புதிய முகவரி
2017.06.19	தமிழ் மக்கள் விடுதலைப் புலிகள்	இல 91, லேக் ரோட், மட்டக்களப்பு

அரசியல் கட்சியின் தொலைபேசி எண் மற்றும் தொலைநகல் எண் மாற்றப்படல்.

திகதி	கட்சியின் பெயர்	தொலைபேசி எண்	தொலைநகல் எண்
2017.06.19	தமிழ் மக்கள் விடுதலைப் புலிகள்	065 2050570	065 2050570

எ.பி.பதிவு மாகாண சபை உறுப்பினர் பதவி வெற்றிடங்களை நிரப்புகல்.

2017 யூன் 30 ஆம் திகதியுடன் நிறைவடைந்த இரண்டாம் காலாண்டுக்குரியதாக பின்வரும் மாகாண சபை உறுப்பினர் பதவி வெற்றிடம் தேர்தல் ஆணைக்குழுவினால் நிரப்பப்பட்டது.

மாகாண சபை	நிருவாக மாவட்டம்	பதவி வகித்த உறுப்பினரின் பெயர்	அரசியல் கட்சி	வெற்றிடம் தொடர்பாக அறிவிக்கப்பட்ட திகதி	வெற்றிடத்திற்கான காரணம்	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உறுப்பினரின் பெயர்
மத்திய	கண்டி	அசோக்க ஜகத் விஜேநாயாயக்க	ஐக்கிய மக்கள் சுதந்திர முன்னணி	2017.04.17	இறப்பெய்தியமை	எச்.ஏ ரணசிங்க

வேறு விடயங்கள்

ஐ. தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் மூலோபாயத் திட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அறிவுறுத்தல் நிகழ்ச்சித் திட்டங்களை துரிதமாக நடைமுறைப்படுத்துவதற்காக இரண்டாம் நிலை மட்டத்தின் அலுவலர்களுக்காக பயிற்றுவிப்பாளர்களைப் பயிற்றுவித்தல் தமிழ்மொழி மூல நிகழ்ச்சித் திட்டமொன்று 2017.04.06 ஆம் திகதி தொடக்கம் 2017.04.08 ஆம் திகதி வரை கிளிநொச்சி பிரென்ஸ் இன் ஹோட்டலிலும், சிங்கள மொழி மூலமான இரண்டாவது நிகழ்ச்சித் திட்டம் 2017.05.14 ஆம் திகதி தொடக்கம் 2017.05.17 ஆம்

திகதி வரை பண்டாரகம சர்வோதய பயிற்சி நிலையத்திலும் IFES நிறுவனத்தின் அனுசரணையோடு நடாத்தப்பட்டது.

ஒ. ட்ரான்ஸ்பேரன்சி இன்டர்நெசனல் ஸ்ரீலங்கா, தேர்தல்கள் கண்காணிப்பு அமைப்பு உள்ளிட்ட பல்வேறு நிறுவனங்களின் பயிற்சி நிகழ்ச்சித் திட்டங்களுக்கு வளவாளர்களாக அலுவலர்களை அனுப்பி வைப்பதற்கு நடவடிக்கையெடுக்கப்பட்டது.

ஒ. வலது குறைந்த நபர்களின் உரிமைகள் தொடர்பான சட்ட வரைவை ஆராய்ந்து பார்த்து திருத்தங்களை தயார் செய்து அது தொடர்பில் செயற்படுகின்ற சிவில் அமைப்புகளுக்கும் வழங்கப்பட்டது.

ஒ. தேர்தல் சட்டங்கள், செலவுக் கட்டுப்பாடு தொடர்பான சட்டங்கள் என்பவற்றைத் தயாரிப்பதற்கு பொருத்தமான சட்ட வரைவொன்று தயாரிக்கப்பட்டது.

ஒ. தேருநர்களைப் பதிவு செய்தல் தினமான தற்போதுள்ள யூன் மாதம் 01 ஆம் திகதிக்குப் பதிலாக பெப்புருவரி மாதம் 01 ஆம் திகதியை பயன்படுத்தல் மற்றும் அத்தினத்தின் பின்னர் குறைநிரப்புப் பட்டியலைத் தயாரித்தல் தொடர்பான சட்ட வரைவுக் குறிப்பொன்றைத் தயாரிப்பதற்கு நடவடிக்கையெடுக்கப்பட்டவண்ணமுள்ளது.

ஒ. புதுக்குடியிருப்பு, கரைத்துறைப்பற்று பிரதேச சபைத் தேர்தலை மீளக் கோருவதற்கு உள்ளூராட்சி அமைச்சினால் தயாரிக்கப்பட்ட வரைவு தொடர்பான சட்டமா அதிபரின் கண்காணிப்பிற்காக குறித்த விடயங்கள் சமர்ப்பிக்கப்பட்டன.

ஒ. சொத்துக்கள் முகாமைத்துவத்திற்கான மென்பொருள் மற்றும் இ-ஸ்டாப்பிங் மென்பொருள் என்பவற்றை விருத்தி செய்வதற்கான அலுவல்கள் மேற்கொள்ளப்பட்டவண்ணமுள்ளன.

ஒ. தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் இணையத்தளத்தை விருத்தி செய்து புதிய அம்சங்களை உட்சேர்த்து தயாரிப்பதற்குத் தேவையான பூர்வாங்க அலுவல்கள் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளன.

08. விஷேட கருத்திட்டங்கள்

சனநாயகம் மற்றும் சர்வசன வாக்குரிமை தொடர்பாகவும் மற்றும் உள்ளூரதிகார சபைத் தேர்தல் சட்டத் திருத்தம் தொடர்பாகவும் தேசிய மட்டத்தில் பெண்களை அறிவுறுத்தும் இரண்டு நிகழ்ச்சித் திட்டங்கள் 2017.04.24 மற்றும் 2017.06.15 ஆகிய இரு தினங்களில் Caffé அமைப்பின் அனுசரணையில் கொழும்பிலும் மேலுமொரு தேசிய நிகழ்ச்சித் திட்டம் 2017.05.19 ஆம் திகதி வவுனியாவிலும் (தமிழ்மொழி) நடாத்தப்பட்டது. அதற்கு மேலதிகமாக மாவட்ட மட்டத்தில் பெண்களை அறிவுறுத்தும் 56 நிகழ்ச்சித் திட்டங்கள் நடாத்தப்பட்டன.

சனநாயகம் மற்றும் சர்வசன வாக்குரிமை தொடர்பாக அதிபர்கள் மற்றும் ஆசிரியர்களை அறிவுறுத்தும் நிகழ்ச்சித் திட்டங்கள்,

- 2017.05.18 கம்பஹா யசோதரா மகளிர் கல்லூரி
- 2017.05.22 இராஜகிரிய ஹேவாவிதாரன வித்தியாலயம்
- 2017.05.28 கொழும்பு வலயக் கல்வி அலுவலகம்
- 2017.06.30 சிலாபம் ஆனந்த மகா வித்தியாலயம்

ஆகிய இடங்களில் மேற்குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தினங்களில் தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் தவிசாளரின் தலைமையில் நடாத்தப்பட்டதோடு, மாவட்ட மட்டத்தில் மாணவர் பாராளுமன்றத்திற்குரிய 67 நிகழ்ச்சித் திட்டங்கள் நடாத்தப்பட்டன.

தேர்தல் செயற்பாடுகள் தொடர்பாக இளைஞர் பாராளுமன்ற 9 நிகழ்ச்சித் திட்டங்கள் மாவட்ட மட்டத்தில் நடாத்தப்பட்டதோடு, சனநாயகம் மற்றும் சர்வசன வாக்குரிமை தொடர்பாக கல்விக் கல்லூரிகளின் பயிலுநர்களை அறிவுறுத்துவதற்காக நில்வலா தேசிய கல்வியற் கல்லூரி, சாரிபுத்த தேசிய கல்வியற் கல்லூரி, சியனே தேசிய கல்வியற் கல்லூரி, மஹாவலி தேசிய கல்வியற் கல்லூரி, வவுனியா தேசிய கல்வியற் கல்லூரி, ஸ்ரீபாத தேசிய கல்வியற் கல்லூரி, அட்டாளைச்சேனை தேசிய கல்வியற் கல்லூரி, புல்திசிபுர தேசிய கல்வியற் கல்லூரி, வயம்ப தேசிய கல்வியற் கல்லூரி, ருஹுனு தேசிய கல்வியற் கல்லூரி, யாழ்ப்பாணம் தேசிய கல்வியற் கல்லூரி, தர்கா நகர் தேசிய கல்வியற் கல்லூரி, பேராதெனிய தேசிய கல்வியற் கல்லூரி, மஹரகம தேசிய கல்வியற் கல்லூரி ஆகிய தேசிய கல்வியற் கல்லூரிகளில் நிகழ்ச்சித் திட்டங்கள் நடாத்தப்பட்டன.

தேருநர் இடாப்பு மீளாய்வு அலுவல்கள் தொடர்பாக அரச அலுவலர்களை அறிவுறுத்தும் நிகழ்ச்சித் திட்டமொன்று அநுராதபுர மாவட்டத்தில் 2017.06.28 ஆம் திகதி நடாத்தப்பட்டது.

பொலிஸ் அலுவலர்களுக்கு தேர்தல் செயன்முறைகள், தேர்தல் சட்டங்கள் மற்றும் தேர்தலொன்றின் போது அவர்களின் பணிப்பொறுப்புக்கள் தொடர்பாக அறிவுறுத்தும் நிகழ்ச்சித் திட்டங்கள்

- 2017.05.28 ஆம் திகதி களுத்துறை பொலிஸ் பயிற்சிக் கல்லூரி
- 2017.06.13 ஆம் திகதி களுத்துறை பொலிஸ் பயிற்சிக் கல்லூரி
- 2017.06.19 ஆம் திகதி பாதுக்க பிரதேச செயலகம்
- 2017.06.29 ஆம் திகதி கெஸ்பேவ, கொஹுவல, ஹோமாகம பொலிஸ் நிலையம்
- 2017.07.05 ஆம் திகதி களுத்துறை பொலிஸ் பயிற்சிக் கல்லூரி போன்ற இடங்களில்

பாராளுமன்ற கல்வி தொடர்பான சர்வதேச நிலையத்தினால் (ICPS) 2017.05.25 மற்றும் 26 ஆகிய இரு தினங்களில் நீர்கொழும்பு ஜெட்வின் புளு ஹோட்டலில் 14 ஆவது சர்வதேச மாநாடு 2017 நடாத்துவதற்கு நடவடிக்கையெடுக்கப்பட்டதோடு, இலங்கை தேர்தல் ஆணைக்குழு அதற்கு அனுசரணை வழங்கியது.

09. நிதி ஒதுக்கீடுகள்

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் 2017 ஆம் ஆண்டின் இரண்டாம் காலாண்டின் செலவுப் பொழிப்பு பின்வருமாறு

விபரம்	ஒதுக்கீடு	மாற்றல் /வெட்டிவிடப்பட்ட ஒதுக்கீடுகள்			தேறிய ஒதுக்கீடு	முதலாம் காலாண்டின் செலவு	இரண்டாம் காலாண்டின் செலவு	மொத்தச் செலவு
		மேலதிக ஒதுக்கீடுகள்	கூட்டுதல்	கழித்தல்				
சம்பளம் மற்றும் வேதனம்	196,000,000				196,000,000	49,733,885	50,431,680	100,165,565
சம்பளம் மற்றும் வேதனம் (21)	3,000,000				3,000,000	750,000	750,000	1,500,000
மேலதிக வேலை நேரம் மற்றும் விடுமுறை தினச் சம்பளம்	9,000,000				9,000,000	3,162,699	2,534,147	5,696,846
வேறு படிகள்	156,000,000				156,000,000	39,063,391	38,629,890	77,693,281
பிரயாணச் செலவு – உள்நாடு	5,000,000				5,000,000	729,401	987,838	1,717,239
பிரயாணச் செலவு - வெளிநாடு	2,000,000				2,000,000	563,051	518,094	1,081,145
எழுது பொருட்கள் மற்றும் அலுவலக தேவைப்பாடுகள்	5,000,000				5,000,000	887,372	1,354,480	2,241,852
எரிபொருட்கள் உணவு மற்றும் சீருடை	11,000,000				11,000,000	1,960,934	2,546,221	4,507,155
	500,000				500,000	270,500	24,000	294,500
வாகனங்கள் இயந்திரங்கள் மற்றும் உபகரணங்கள் கட்டிடம் மற்றும் நிருமாணம்	12,000,000				12,000,000	1,690,853	3,013,219	4,74,072
	8,000,000				8,000,000	1,183,654	1,194,740	2,378,394
	300,000				300,000	89,140	93,271	182,411
போக்குவரத்து அஞ்சல் மற்றும் தொடர்பாடல்	6,500,000				6,500,000	1,733,065	1,575,618	3,308,683
	15,000,000				15,000,000	3,152,104	3,325,336	6,477,440
மின்சாரம் மற்றும் நீர் வாடகை மற்றும் குத்தகை	14,000,000				14,000,000	3,081,371	3,553,123	6,634,494
	7,000,000				7,000,000	2,167,669	1,318,396	3,486,065
வேறு	4,021,646,000	4,800,000			4,026,446,000	15,154,440	29,327,201	44,481,641
ஆதனக்கடன் வட்டி	4,500,000				4,500,000	1,020,067	1,011,208	2,031,275
கட்டிடம் மற்றும் நிருமாணம் தளபாடங்கள் மற்றும் அலுவலக உபகரணங்கள் இயந்திரங்கள் மற்றும் உபகரணங்கள் கட்டிடம் மற்றும் நிருமாணம் மென்பொருள் விருத்தி பயிற்சி மற்றும் திறன் விருத்தி	30,000,000				30,000,000	289,430	2,698,080	2,987,510
	2,000,000				2,000,000	56,978	1,496,246	1,553,224
	20,000,000	19,100,000			39,100,000	12,643	6,090,686	6,103,328
	2,000,000				2,000,000	-	-	-
		10,000,000			10,000,000	-	-	-
	2,500,000				2,500,000	220,143	778,017	998,160
	4,532,946,000	33,900,000			4,566,846,000	126,972,790	153,251,491	280,224,281

10. 2017 ஆம் ஆண்டின் இறுதிக் காலப்பகுதியினுள் ஆற்றுவதற்கு எதிர்பார்க்கப்பட்டுள்ள பணிகள்

- எ. நான்குவருட மூலோபாயத் திட்டம் மற்றும் 2017 அமுலாக்கல் திட்டம் என்பவற்றுக்கமைய எஞ்சிய ஆறு மாதங்களுக்குரிய அலுவல்களை மேற்கொள்ளல்.
- எஃ. விவேட கருத்திட்டத்தின் கீழ் ஆற்றுவதற்கு எதிர்பார்க்கப்பட்டுள்ள நிகழ்ச்சித் திட்டங்கள்,
- அரசியல் கட்சிகள் மற்றும் அரசியல் அலுவல்களில் பெண்கள் பிரதிநிதித்துவத்தை அதிகரிப்பதற்குத் தேவையான எஞ்சிய நடவடிக்கையெடுத்தல்,
 - 18 வயது பூர்த்தியடைகின்ற இளம் சமூகத்தினரை வாக்காளர்களாகப் பதிவு செய்வதன் மூலம் அவர்களுக்கு வாக்களிக்கும் சந்தர்ப்பத்தை ஏற்படுத்திக் கொடுப்பதற்கு தேவையான சட்டத் திருத்தங்களை மேற்கொள்ளல் மற்றும்
 - தேர்தல் செலவுக் கட்டுப்பாட்டுக்குத் தேவையான சட்டத் திருத்தங்களுக்காக நடவடிக்கையெடுத்தல்.
- எஃஃ. அரசியல் கட்சிகளைப் புதிதாகப் பதிவு செய்யும் அலுவல்களை நிறைவு செய்து அங்கீகரிக்கப்பட்ட கட்சிகளை வர்த்தமானியில் வெளியிடுதல்.
- எஃஃஃ. 2017 ஆம் ஆண்டில் நடாத்தப்படவுள்ள தேர்தல்களுக்குரிய பூர்வாங்க அலுவல்களை மேற்கொள்ளல்.

மேலே குறிப்பிடப்பட்டிருப்பது 2017.04.01 ஆம் திகதி தொடக்கம் 2017.06.30 ஆம் திகதி வரையான 2017 ஆம் ஆண்டின் இரண்டாம் காலாண்டினுள் தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் நியதிச் சட்ட அலுவல்கள் மற்றும் ஏனைய நிருவாக மற்றும் முகாமைத்துவ அலுவல்களுக்கான செயலாற்றுகையின் பொழிப்பு அறிக்கையாகும்.

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் கட்டளைக்கமைய,

ஹே.மு.தி.தி. ஹேரத்,
செயலாளர்,
தேர்தல் ஆணைக்குழு,
சரண மாவத்தை, இராஜகிரிய.

2017.07.14

Performance Report of the Election Commission for the Second Quarter of the year 2017

(2017-04-01 to 2017-06-30)

1. Election Commission

The President, on the recommendations of the Constitutional Council appointed the following members and on their assumption of duties on 2015-11-17, the Election Commission was established:

- Mr. Mahinda Deshapriya - Chairman
- Mr. Nalin Abeysekere, PC - Member
- Prof.S. Ratnajeewan H. Hoole - Member

2. The Vision and Mission of the Election Commission

Vision

“A nation that safeguards universal franchise”

Mission

“Raise critical consciousness among all stakeholders ensuring the protection of the people’s rights, and conduct free, fair and credible elections efficiently and effectively that safeguard the people’s sovereignty and universal franchise based on democratic principles”

Goals and Objectives -

- All qualified citizens exercise their franchise fearlessly, freely and confidentially in elections conducted in a free and fair manner.
- All citizens realize that exercising their franchise is an inalienable right and get involved in the election process actively.
- Equal and fair opportunities exist for all candidates during election periods.
- An all-inclusive, updated voter list is in place before every election.

- All citizens in the marginalised sectors of society engage in the electoral processes confidently and adequately.
- The election process is administered competently and transparently.
- The needs of the stakeholders for data and information related to the election process and the Election Commission are adequately fulfilled in a timely manner.

3. The Functions of the Election Commission

Matters relating to the Election Process, which were hitherto attended to by the Department of Elections under the auspicious of the Commissioner of Elections, were vested in the Election Commission with its establishment on 2015-11-17. In terms of the Article 103(2) of the Constitution, conduct of free and fair elections is the fundamental duty of the Election Commission. Accordingly, the Election of the President and the conduct of Parliamentary Elections, Provincial Councils Elections, Local Authorities Elections and Referenda in free and fair manner and in connection therewith the revision of the Electoral Register on an annual basis, have to be attended to by the Commission. In addition to these statutory functions, filling of vacancies of members of Parliament, Provincial Councils and Local Authorities and recognition and registration of political parties are the other statutory functions that have been assigned to the Election Commission.

4. Meetings of the Election Commission

The Election Commission convenes once every week as necessary and conducted 12 meetings in the first quarter of the year 2017 and the number of meetings held during the second quarter of 2017 was 09. The delay in bringing in relevant amendments to the provisions relating to the quorum of Commission meetings and the post of Commissioner General would pose a problem at times of future elections.

5. The Staff of the Election Commission

The entire staff of the Election Commission comprises of the Chairman and Members of the Commission who belong to the Staff category, Secretary, Director General of Elections, and officers of Sri Lanka Administrative Service (SLAS), Sri Lanka Accountants' Service (SLAcS), Director (Legal), officers of Sri Lanka Information & Communication Technology Service SLI&CTS), Sri Lanka Planning Service(SLPS) and officers of Supra

Grade Public Management Assistants' Service (PMAS), officers of Translators' Service, and non-staff grade officers of the Public Management Assistants' Service (PMAS), Development Officers' Service, Information Technology Assistant Service, Document Assistants, Office Assistants and Drivers. Accordingly, the composition of the staff of the Election Commission as at 2017-06-30 was as follows:

	Number
Staff Officers (Excluding the Chairman and Members of the Election Commission)	51
Public Management Assistants	383
Development Officers	27
Information Technology Assistants	14
Document Assistants	51
Receptionist	01
Office Assistants	175
Drivers	46
Vehicle Cleaner	01

A summary of the establishment matters pertaining to the entire staff of the Election Commission during the period under review (2017-04-01 to 2017-06-30) is as follows.

Accordingly, the promotions of Staff Officers of the Election Commission are as follows:

	Service	Number
Promotions / Appointments	SLAccS (Grade I)	02
	SLICTS (Grade I)	01

Particulars of transfers, release from service, retirements, resignations, vacations of post and new recruitments of non-staff grade officers of the Election Commission are as follows:

	Service	Number
Transfers to the Election Commission	Development Officers' Service	02
	PMAS	01
Release from service of the Election Commission		
Without Replacement	PMAS	01
	Development Officers' Service	01
	O.E.S.	01
Retirements as at 2017-06-30	PMAS	04
Release to take up other posts in public service	Document Assistants	02

6. Local and Foreign Training and official visits

Local training

Some members of the staff of the Election Commission were referred for local training programmes aimed at improving service efficiency and productivity conducted by the National Institute of Labour Studies, Prag Institute, Skills Development Fund, Sri Lanka Institute of Development Administration, Miloda Academy of Financial Studies and the ICTAD during the Second quarter of the year 2017 which is the period under review particulars of which are given below:

Name of the Officer	Designation	Office/Division	Training Course	Training Institute	Training Period
Mr. Nalaka Rathnayake	Asst. Commissioner of Elections	Election Secretariat	Lecture on "Top HR Trends 2017"	National Human Resource Development Council (NHRDC)	2017-05-04
Mr. D.C. Aravindaraj	Asst. Commissioner of Elections	Vavuniya	Capacity Building for Service Excellence	Sri Lanka Institute of Development Administration	2017-05-15 to 2017-05-26
Mr. Aroshana Gamlath	Chief Internal Auditor	Election Secretariat	Training Workshop for Chief Internal Auditors	Auditor General's Department	2017-06-13
Mr. H.W.N. Kumara	Accountant (Procurements)	Election Secretariat	Enhancement of Accounting Skills of the Public Sector	Ministry of National Policies & Economic Affairs	2017-06-22
Ms. Sujani Yasarathne	Accountant (Payments)	Election Secretariat	Enhancement of Accounting Skills of the Public Sector	Ministry of National Policies & Economic Affairs	2017-06-22

Training Courses attended to by officers of the PMAS, Information & Communication Technology Assistants' Service and Development Officers are as follows:

Name	Designation	Office/ Branch	Course attended	Institute	Training period
Mr. O.A.V. Karunarathna	I.C.T.A.	IT	workshop on Procurement and Assessment relating to IT	SLIDA	from 2017-04-24 to 2017-04-25
Mr. S.N.H. Thilina Lakruvan	P.M.A.	Procurement			
Mrs.W.M.W.S.K. Weerasekara	P.M.A.	Kandy	CIGAS /Payroll	MILODA	From 2017.05.15 to 2017.05.17
Mrs. Y. Niranjana	P.M.A.	Matale			
Mrs. H.G.S. Madushani	P.M.A.	Nuwaraeliya			
Ms. D.L.Y.H. Keshani	P.M.A.	Hambantota			
Mrs. H.M.C.J. Rathnayaka	P.M.A.	Badulla			
Ms. R.D.M.B. Kristhombuarachchi	P.M.A.	Monaragala			
Mr. E. Saindaran	P.M.A.	Killinichchi			
Mr. G. Muleeswaran	P.M.A.	Batticaloa			
Mr. D.M.A.W. Kumara	P.M.A.	Ampara			
Mr. E.N.A.J. Ekanayaka	P.M.A.	Kurunegale			
Mr. H.M.N.N. Herath	P.M.A.	Plonnaruwa			
Mr. R. Mahindan	P.M.A.	Vavunia			
Mr. N.G.T.P. Weerasekara	P.M.A.	Mullaithive			
Mrs. K.D. Yamuna Ranjani	P.M.A.	Accounts			
Mr. H.R. Janaka Kumara	P.M.A.	Accounts			
Mr. C.J.S.K. Kodikara	P.M.A.	Gampaha			
Ms. I.C.D. Ranathunga	P.M.A.	Kaluthara			
Mr. S.S. Amarasinghe	P.M.A.	Galle			
Mr. Y.V.A.P. Abeygunawardhane	P.M.A.	Matara			
Ms. M. Jesudasarasan	P.M.A.	Mannar			
Ms. L.L. Joodith	P.M.A.	Tincomalee			
Mr. M.M.D.L. Mannapperuma	P.M.A.	Puttalam			
Mrs. W.G.R.C.V. Nishanthi	P.M.A.	Rathnapura			
Ms. T.D.W. Alahakoon	P.M.A.	Kegalle			
Ms. S.A.N. Dinushika	P.M.A.	Colombo city			
Mrs. Inoka Priuyangani	P.M.A.	Head Office	Lecture on "Top HR Trends 2017"	National Human Resource Development Council	2017.05.04
			Stenography & Government Tender Procedure	MILODA	From 2017.05.23 to 2017.05.24
Mr. W.K.A. Sameen Chathuranga	Development Officer	Record room	5 day Course on Document Management & Conservation	Department of National Archives (Free of charge)	From 2017.05.29 to 2017.06.02

Name	Designation	Office/ Branch	Course attended	Institute	Training period
Mr. M.K.N. Peiris	O.E.S.	Establishment	Training for Book Binders	Department of National Archives (Free of charge)	2017.06.19 - 2017.07.31
Mr. P.P.U.K. Perera	O.E.S.	Establishment	Role of The Office Assistant for Higher Labour Productivity	Institute of Labour Studies	2017.06.29 - 2017.06.30
Mr. E.S.D. Perera	O.E.S.	Transport	Role of The Office Assistant for Higher Labour Productivity	Institute of Labour Studies	2017.06.29 - 2017.06.30

In addition, 16 staff members of the Election Secretariat and District Election Offices of Colombo, Gampaha, and Kurunegala participated in the one day Workshop on Ornamental Fish Rearing and Maintenance of Fish Tanks/Ponds conducted free of charge by the NARA Institute on 2017-04-27.

Foreign Training

Particulars of foreign scholarships and training opportunities accorded by the Election Commission to its Staff officers and other members of the staff are as follows:

Duration	Attendance	Country	Programme
2017.05.07 - 2017.05.13	Mr. Suranga Abaghatenna, Assistant Commissioner of Elections (Ratnapura District)	Malaysia	Foreign Tour Component of PhD Course
2017.06.19 - 2017.06.23	Mrs. W.M.C.K. Wijekuruppu Assistant Commissioner of Elections (Local Authorities)	India	New Trends in Voter Education
	Mr. Channa P. Perera, Director (Research & Planning		
	Mrs. U.G.H.P. Dharmadasa, Translator		

Official Visits to Foreign Countries

Particulars of Official Visits to Foreign Countries and participation in official conferences by the officials of the Election Commission are as follows:

Period	Participants	Country	Programme
from 2017.04.28 to 2017.05.10	Prof. S. Ratnajeevan H. Hoole, Member	Korea	The 19 th Presidential Election Monitoring Program.
from 2017.05.04 to 2017.05.10	Mr. M.G. Lalith Ananda, Director (Projects)		
from 2017.05.03 to 2017.05.09	Mr. H.M.T.D. Herath, Secretary to the Commission	Maldives	Local Authority Election Monitoring Program
from 2017.06.05 to 2017.06.22	Mr. E.A. Weerasena, Chief Financial Officer	China	Conference on Sustainable Development & Poverty Alleviation

7. Statutory and other duties attended to by the Election Commission during the period from 2017-03-31 to 2017-06-30

Statutory duties:

i. The Revision of the Register of Electors for the year 2017 –

Extensive discussions were held with District Registering Officers and with District Additional/Deputy/Assistant Commissioners of elections on the Revision of the Register of Electors for the 2017 and on the programmes to be implemented in parallel with the Voter's Day Celebration which fell on 2017-06-01 and created awareness among them on the Revision of the Register of Electors for the 2017.

The Commission held discussions with the representatives of Grama Niladhari Trade Unions on the role of the Grama Niladhari in the electoral revision 2017 and the issues encountered by them in the enumeration process and on the proposal to increase the allowance paid to them.

The Commission went on to discuss with the Department of Registration of Persons on the issues emerge in the inclusion of ID numbers in the Register of Electors and on the possibility to issue ID cards to those electors who do not possess such Id cards.

The appointment of representatives of recognized Political Parties for the purpose of monitoring field work relating to the electoral revision 2017 was found unsatisfactory and therefore, action was taken to remind the Secretaries of recognized Political Parties in writing.

The main commemoration of the Voter's Day 2017 was held at the Colombo University and in parallel therewith in the districts of Gampaha, Kurunegala, Mullativ, and Polonnaruwa and 86 awareness programmes were conducted at district level to create awareness among the public on the electoral revision 2017.

ii. **Registration of Recognized Political Parties:**

In terms of Section 7(4) (a) of the Parliamentary Elections Act, No. 01 of 198, the Election Commission published a notice calling for application to be treated as a recognized political party for the purpose of elections in Dinamina, Daily News and Thinakaran newspapers on 2017-01-31 and 92 applications were received by the Commission by 2017-02-28. The Commission called the said applicants and their supporters for a viva voce examination at which the Commission thoroughly examined and scrutinized the submissions both verbal and written made by the applicants. And the Commission decided to treat only 6 organizations out of the said applications as recognized political parties and took action to inform the Secretaries of respective parties of the decision of the Commission and formal letters to the effect that such parties are treated as recognized political parties are to be issued in due course.

Commission also has made arrangements to call for Statements of Accounts, Minutes of the meetings and particulars of office bearers of recognized political parties as at 2016-012-31 and has already taken action to obtain the Declarations of Assets and Liabilities as at 2016-012-31 of office bearers of such recognized political parties.

iii. **Revisions to Recognized Political Parties**

Particulars of changes in official addresses and telephone and fax numbers of political parties as recognized by the Election Commission during the second quarter of 2017 are given below:

Changes in the official addresses of political parties

Date	Party	New Address
2017.06.19	Thamil Makkal Vidudalai Pulikal	No. 91, Lake Road, Batticaloa

Changes in the T.P and Fax numbers of Political Parties

Date	Party Name	Telephone Number	Fax Number
2017.06.19	Thamil Makkal Vidudalai Pulikal	0652050570	065 2050570

iv. **Filling of member vacancies in Provincial Councils:**

The Election Commission pursued action to fill the member vacancies in the following Provincial Councils in the Second quarter ended on 30th June 2017:

Provincial Council	Administrative District	Name of Member held office	Politician party	Date of the Notice of the Vacancy	Grounds for vacancy	Name of Member Elected to
Central	Kandy	Ashoka Jagath Wijenayake	United People's Liberation Front	2017.04.17	Death	H.A. Ranasinghe

Other Functions

- i. The Commission conducted TOT programme in Tamil Medium at Hotel Friends Inn, Kilinochchi from 2017-04-06 to 08 and another TOT programme in Sinhala medium at Sarvodaya training Institute at Bandaragama from 2017-05-14 to 17 under the sponsorship of IFES for second rank officials with a view to expediting the implementation of awareness programmes envisaged in the Strategic Plan of the Election Commission.

- ii. The Commission also took action to engage its senior officials as resource personnel at various training programmes conducted by number of institutions including Transparency International Sri Lanka and Election Monitoring organizations.
- iii. The Commission studied in depth the draft Bill on rights of disabled persons and submitted its amendments to the said bill to the civil organizations actively engaged in the process.
- iv. Commission also drafted suitable legislations to control election campaign expenses to be referred to the relevant authorities for consideration.
- v. The Commission is in the process of drafting necessary legislation to provide for the revision of the Voter's Day which falls on 01st of June at present to 01st of February and for the preparation of supplementary registers subsequent to that date.
- vi. The Commission made its submissions on the observation of the Attorney General on draft legislation prepared by the Ministry of Local Government and Provincial Councils to recall for elections to Pudukuduiruppu and Muhudubada Pattu Pradeshiya Sabhas.
- vii. Action is being pursued to develop an Assets Management Software and an E-Staffing Software.
- viii. Preliminary action was taken to develop the official website of the Election Commission incorporating modern features.

8. Special Projects

Two national level awareness programmes for women were conducted in Colombo on 2017-04-27 and 2017-06-16 on Democracy and Suffrage and on amendments to Local Authorities election law under the sponsorship of CAFFE and another national level awareness programme in Tamil medium at Vavuniya on 2017-05-19 and in addition, 56 awareness programmes for women were also conducted at district levels.

Following awareness programmes for principals and teachers on Democracy and Suffrage were also conducted under the patronage of the Chairman of the Election Commission and in addition 67 programmes were also conducted under the Student Parliament programme:

- 2017-05-18 - *Yasodara* Devi Balika Maha Vidyalaya, Gampaha;
- 2017-05-22 - Hewavitharana Vidyalaya, Rajagiriya;
- 2017-05-28 - Zonal Education Office, Colombo;
- 2017-06-30 - Ananda Maha Vidyalaya, Chilaw.

The Commission also conducted 9 Youth Parliament programmes at district levels to impart knowledge on Parliamentary procedures to the youth and several programmes were conducted to create awareness on Democracy and Suffrage among the teacher trainees at National Colleges of Education viz. Nilwala National College of Education, Sariputta National College of Education, Siyane National College of Education, Mahaweli National College of Education, Vavuniya National College of Education, Sri Pada National College of Education, Addalachchenai National College of Education, Pulathisipura National College of Education, Wayamba National College of Education, Ruhunu National College of Education, Jaffna National College of Education, Darga Town National College of Education, Peradeniya National College of Education, Maharagama National College of Education.

Another awareness programme for public officers on electoral revision activities was conducted on 2017-06-28 in Anuradhapura district.

Special awareness programmes for Police personnel were also conducted at following venues and dates:

- Police Training School, Kalutara - 2017-05-28;
- Police Training School, Kalutara - 2017-06-13;
- Divisional Secretariat, padukka - 2017-06-19;
- Kesbewa, Kohuwala, Homagama Police Stations - 2017-06-29;
- Police Training School, Kalutara - 2017-07-05.

The International Centre for Parliamentary Studies (ICPS) conducted its 14th International Conference at Hotel Jetwing Blue, Negombo on 2017-05-25 and 26 and the Election Commission of Sri Lanka hosted the event.

9. Financial provisions

The summary of expenditure in the Second quarter of the year 2017 is as follows:

Description	Provisions	Transferred/ Written off provisions			Net provision	Expenditure for first quarter	Expenditure for second quarter	Total expenditure
		Supplementary	Additions	Deductions				
Salaries & wages	196,000,000				196,000,000	49,733,885	50,431,680	100,165,565
Salaries & wages (21)	3,000,000				3,000,000	750,000	750,000	1,500,000
Overtime & holiday payment	9,000,000				9,000,000	3,162,699	2,534,147	5,696,846
Other allowances	156,000,000				156,000,000	39,063,391	38,629,890	77,693,281
Travelling - Domestic	5,000,000				5,000,000	729,401	987,838	1,717,239
Travelling - Foreign	2,000,000				2,000,000	563,051	518,094	1,081,145
Stationery & office requisites	5,000,000				5,000,000	887,372	1,354,480	2,241,852
Fuel	11,000,000				11,000,000	1,960,934	2,546,221	4,507,155
Diets & uniforms	500,000				500,000	270,500	24,000	294,500
Vehicles	12,000,000				12,000,000	1,690,853	3,013,219	4,740,072
Plant machinery & equipment	8,000,000				8,000,000	1,183,654	1,194,740	2,378,394
Buildings & structures	300,000				300,000	89,140	93,271	182,411
Transport	6,500,000				6,500,000	1,733,065	1,575,618	3,308,683
Postal & Communication	15,000,000				15,000,000	3,152,104	3,325,336	6,477,440
Electricity & water	14,000,000				14,000,000	3,081,371	3,553,123	6,634,494
Rent & local taxes	7,000,000				7,000,000	2,167,669	1,318,396	3,486,065
Other	4,021,646,000	4,800,000			4,026,446,000	15,154,440	29,327,201	44,481,641
Property loan interest	4,500,000				4,500,000	1,020,067	1,011,208	2,031,275
Buildings & structures	30,000,000				30,000,000	289,430	2,698,080	2,987,510
Furniture & office equipment	2,000,000				2,000,000	56,978	1,496,246	1,553,224
Plant machinery & equipment	20,000,000	19,100,000			39,100,000	12,643	6,090,686	6,103,328
Buildings & structures	2,000,000				2,000,000	-	-	-
Software development		10,000,000			10,000,000	-	-	-
Training & capacity building	2,500,000				2,500,000	220,143	778,017	998,160
	4,532,946,000	33,900,000			4,566,846,000	126,972,790	153,251,491	280,224,281

10. Future activities in the latter half of the year 2017

- i. to pursue action in compliance with the Action Plan prepared as per the Four Year Strategic Plan of the Election Commission;
- ii. calculated activities to be implemented under special projects:
 - to increase the women's participation and representation in political activities and in office bearers of political parties;
 - to bring in necessary amendments to relevant legislations to enable youth who become 18 years of age to register as electors and thereby exercise the suffrage;
 - to advocate necessary amendments to relevant legislations to have control over the election expenses.
- iii. to finalize matters relating to the recognition of political parties and to publish the parties treated as recognized political parties in the gazette; and
- iv. to take preliminary action relating to the elections due to be held in 2017.

Foregoing is a detailed report on the performance of the Election Commission pertaining to statutory and other administrative and management affairs during the Second quarter of the year 2017 from 2017-03-31 to 2017-06-30.

H.M.T.D. Herath
Secretary
Election Commission
Sarana Mawatha, Rajagiriya.

2017.07.14